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1 Bu belge Hükümetin Politika Belgesi olarak Çin tarafından Eylül 2023'te dünyaya ilan edilmiştir. 



 

Çevirenin Notu: Daha 1899'da  Parti programı üzerine tartışmasında Marksizmin, 

duruş noktası (stand point)  ve ülküsü ile ilgili Lenin şu ifadeleri kullanmıştı:  
Otokrasiye karşı siyasi özgürlükler için mücadeleyi işçi sınıfı partisinin birinci siyasi 
görevi olarak kabul etmek özellikle gereklidir; bize göre bu görev, günümüz Rus 
otokrasisinin sınıfsal niteliğinin net bir şekilde açıklanmasını önümüze koyuyor….  

Bunun sadece işçi sınıfının çıkarları için değil, aynı zamanda bir bütün olarak 
(Rusya’daki) toplumsal gelişmenin çıkarları için onu yıkma ihtiyacını açıklamalıyız.  
Böyle bir açıklama hem teorik açıdan gereklidir…. Çünkü Marksizmin temel fikirleri 
açısından baktığımızda, toplumsal gelişmenin çıkarları proletaryanın 
çıkarlarından daha yüksektir - işçi sınıfı hareketinin bütününün çıkarları, 
işçilerin belirli bir kesiminin çıkarlarından daha yüksektir veya işçi sınıfı 
hareketinin bütününün çıkarları, işçi sınıfı hareketinin belirli aşamalarının 
çıkarlarından daha yüksektir” Lenin …  
 
İşte Çin'in bugün savunduğu insanlığın ortak gelecek topluluğunu (komünite) hep 
birlikte inşa edelim çağrısı tüm ülkelerin ve halkların insanlığın ortak ve ciddi sorunları 
karşısında el ele vermesini, insan toplumunun sağlıklı gelişme koşullarını birlikte 
yaratma çabasının işçi sınıfının çıkarlarından önde geldiği yaklaşımından hareket 
ediyor.     
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Önsöz 
 

Evrende sadece tek bir Dünya vardır, insanlığın ve hepimizin ortak evi.  

Ne yazık ki, üzerinde yaşadığımız geçimimizi sağladığımız bu gezegen, bilinen ve 

bilinmeyen, öngörülebilen ve öngörülemeyen muazzam ve benzeri görülmemiş krizlerle 

karşı karşıya. İnsan uygarlığının bunlardan kurtulup kurtulamayacağı, yüzleşilmesi 

gereken varoluşsal bir mesele haline gelmiştir. 

 Gün geçtikçe daha fazla insan, maddi zenginlik biriktirmek yerine, en acil görevin 

insan uygarlığının sürdürülebilir gelişimi için yol gösterici bir işaret bulmak olduğunun 

farkına varıyor, çünkü hepimiz geleceğimizi önemsiyoruz. 

On yıl önce Başkan Xi Jinping, dünyanın, tarihin ve zamanın sorduğu bir soruya 

yanıt vererek, ortak bir geleceğe sahip küresel bir toplum inşa etme fikrini ortaya attı: 

"İnsanlık nereye gidiyor?" Xi Jinping'in önerisi, dünya çözüm arayışlarını sürdürürken 

ileriye doğru ışık tutmakta ve Çin'in ortak evimizi korumaya ve herkes için daha iyi bir 

refah geleceği yaratmaya yönelik küresel çabalara katkısını temsil etmektedir. 

Ortak bir geleceğe sahip küresel bir toplum inşa etmek için, kaderlerimiz birbirine 

bağlı olan tüm halklar, tüm ülkeler ve tüm bireyler, evimiz dediğimiz bu gezegende daha 

büyük bir uyuma doğru ilerlerken, zorluklar karşısında ve iyi günde kötü günde birlikte 

durmalıdır. Kalıcı barışa, evrensel güvenliğe ve ortak refaha sahip, insanların daha iyi 

bir yaşam özlemini gerçeğe dönüştüren açık, kapsayıcı, temiz ve güzel bir dünya inşa 

etmek için çaba göstermeliyiz.  



Ortak geleceğe sahip küresel bir toplum vizyonu, tüm insanlığın refahını göz 

önünde bulundurur. Hem bugünün gözlemlenmesine hem de geleceğe yönelik vizyonlu 

planlamaya dayanır. Hedefleri ortaya koyar, yol haritasını çizer ve bunlara ulaşmak için 

eylem planları sunar.  İnsanlığın geleceği ve her insanın kaderi ile ilgilidir. Başkan Xi 

Jinping, ortak geleceğe sahip küresel bir toplum vizyonunu ilk kez 2013 yılında 

Moskova Devlet Uluslararası İlişkiler Enstitüsü'nde yaptığı konuşmada dile 

getirmiştir. 

 Geçtiğimiz on yıl boyunca sürekli olarak zenginleştirilmiştir. 

 BM Genel Kurulu'nun 2015 yılındaki 70. Oturumunun Genel Tartışması'nda 

yaptığı konuşmada2  beş maddelik bir öneri ile bunu detaylandırdı. 

 Ayrıca 2017 yılında Cenevre'deki Birleşmiş Milletler Ofisi'nde yaptığı 

konuşmada3 dünya için beş hedef önermiştir. 

 Bu, vizyonun derinliği ve kapsamındaki istikrarlı artışı temsil etmektedir. 

Geçtiğimiz on yılda bu vizyonun uygulanmasında istikrarlı bir ilerleme kaydedilmiştir. 

İkili ilişkilerden çok taraflı ilişkilere ve bölgesel boyuttan küresel boyuta kadar her 

alanda çığır açan sonuçlar elde edilmiştir. 

                                                      
2  Beş nokta şunlardır: Ülkelerin birbirlerine eşit davrandıkları, kapsamlı istişarelerde bulundukları ve 

karşılıklı anlayışı geliştirdikleri ortaklıklar kurmalıyız. 

 Adaleti, hakkaniyeti, ortak çabaları ve ortak çıkarları içeren bir güvenlik ortamı yaratmalıyız. 

 Herkese fayda sağlayan açık, yenilikçi ve kapsayıcı kalkınmayı teşvik etmeliyiz. 

 Uyum, kapsayıcılık ve farklılıklara saygıyı teşvik etmek için uygarlıkler arası değişimleri arttırmalıyız. 

 Doğa Ana'yı ve yeşil kalkınmayı ön planda tutan bir ekosistem inşa etmeliyiz. 

 

 

3 Beş hedef şunlardır: Diyalog ve istişare yoluyla kalıcı bir barış dünyası inşa etmeliyiz. 

 Ortak çabalarla herkes için ortak bir güvenlik dünyası inşa etmeliyiz. 

 Kazan-kazan işbirliği yoluyla ortak bir refah dünyası inşa etmeliyiz. 

 Değişimler ve karşılıklı öğrenme yoluyla açık ve kapsayıcı bir dünya inşa etmeliyiz. 

 Yeşil ve düşük karbonlu kalkınmayı takip ederek dünyamızı temiz ve güzel hale getirmeliyiz. 

 

 



 Kuşak ve Yol Girişimi, Küresel Kalkınma Girişimi, Küresel Güvenlik 

Girişimi ve Küresel Uygarlık Girişimi kök salmış ve meyvelerini vermiş, dünyaya 

refah ve istikrar getirmiş ve insanlar için önemli faydalar yaratmıştır. 

 Geçtiğimiz on yıl içinde, ortak geleceğe sahip küresel bir toplum vizyonu daha 

geniş bir destek kazanmıştır. Daha fazla ülke ve insan, bu vizyonun insanlığın ortak 

çıkarlarına hizmet ettiğini, barış, adalet ve ilerlemeye yönelik halk çağrılarını temsil 

ettiğini ve daha iyi bir dünya inşa etmek için tüm uluslar arasında en büyük sinerjiyi 

yaratabileceğini anlamaya başlamıştır. 

 Bu vizyonun kişisel çıkar ve korumacılıkla hiçbir ilgisi olmadığı artık uluslararası 

toplumda yaygın olarak kabul görmektedir. Bunun yerine, Çin'in insani gelişmenin 

gidişatına ilişkin vizyonunu sunarak, üstünlük peşinde koşan bazı ülkelerin hegemonik 

düşüncesine karşı çıkmaktadır. Bu nedenle, tüm ülkeler arasında dayanışma ve 

işbirliğini teşvik etmek ve insanlık için daha iyi bir gelecek yaratmak büyük önem 

taşımaktadır. 

 Çin hükümeti bu politika belgesini, küresel bir ortak gelecek topluluğunun teorik 

temelini, uygulamasını ve gelişimini tanıtmak amacıyla yayınlamaktadır. Uluslararası 

toplumda anlayışı geliştirmesini ve fikir birliğini genişletmesini ve bu vizyonu 

gerçekleştirmeye yönelik küresel çabaları güçlendirmesini umuyoruz. 

  

 

I. İnsanlık Bir Dönüm Noktasında 
 

Bu hem umut vaat eden hem de zorluklarla dolu bir dönemdir. Tarihin bir başka 

kavşağında, birlik ile bölünme, açılma ile kapanma, işbirliği ile çatışma arasında bir 

seçim yapmak zorundayız. İnsanlığın genel çıkarlarının söz konusu olduğu bu seçim, 

tüm ülkelerin bilgeliğini sınamaktadır. 

1. Karşılıklı bağımlılık tarih boyunca hakim olan eğilimdir 

İnsanlık, tarihinde ilkel toplumdan Tarım Devrimi'ne, Sanayi Devrimi'ne ve şimdi 

de Bilgi Devrimi'ne doğru ilerlemiştir. Bu süreçte üretici güçlerin düzeyinde ciddi bir 

artış yaşanmış olsa da, temel bir gerçek değişmemiştir: Dünya bizim tek ve biricik 

evimizdir. Tüm ülkeler bu gezegenin güvenliği ve insanlığın geleceği için sorumluluk 

taşımaktadır. Güç ve kâr arayışı kısır rekabete ve hatta silahlı çatışmaya dönüşürse, 

kendi kendini yok etme kesin bir sonuç olacaktır. Tarih boyunca barış ve kalkınma 

insanlığın öncelikli arzuları olmuştur. Başta iki dünya savaşı olmak üzere savaşların ve 

çatışmaların yıkımını tecrübe eden dünyanın dört bir yanındaki insanlar, barışa değer 

verme, işbirliğini genişletme ve ortak kalkınma arayışı konusunda daha keskin bir 



farkındalık geliştirmiştir. "Hepimiz tek bir insanlık ailesiyiz" fikri giderek güç kazanıyor 

ve küresel bir topluluk arzusu her zamankinden daha güçlü bir şekilde artıyor. 

 Küreselleşme, sermaye, bilgi, teknoloji, işgücü ve yönetim dahil olmak üzere 

üretim faktörlerinin dünya çapında dağılımını iyileştirmiştir. Dağınık gölleri ve dereleri 

kesintisiz bir su genişliğine bağlar gibi, ulusları izolasyondan ve modası geçmiş kendi 

kendine yeterlilik modelinden uzaklaştırır, bireysel pazarlarını küresel bir pazarda 

birleştirir ve kendi deneyimlerini dünya tarihinde birleştirir. Başta internet, büyük veri, 

kuantum bilgi 'şlem ve yapay zeka alanlarında olmak üzere bilgi teknolojileri her geçen 

gün ilerlerken, insani alışverişler daha önce hiç olmadığı kadar derin, geniş ve kapsamlı 

hale geldi ve ülkeler geçmişte hiç olmadığı kadar birbirine bağlı ve bağımlı hale geldi. 

 Küreselleşme bir seçenek değil; bir gerçeklik ve yaşam biçimidir. Küresel köy 

küçülüyor - dünya üzerindeki iki yer arasındaki en uzun mesafe 14 saatten fazla olmayan 

bir uçuşa indirgendi ve gezegenimiz düzleşiyor - bir cep telefonu dokunuşu bizi 

saniyeler içinde dünyanın diğer ucuna bağlıyor. Bu entegre bir dünyadır. Buna sırtını 

dönenlerin burada yeri olmayacaktır. Aynı gezegende yaşayan komşu ya da uzak, büyük 

ya da küçük, gelişmiş ya da gelişmekte olan tüm ülkeler, refah ve güvenlikleri birbiriyle 

ilişkili olan ortak çıkar, sorumluluk ve kadere sahip bir topluluğun üyeleridir. Ancak 

insanlığın kolektif geleceğine gereken önem verildiğinde her ülkenin, halkın ve bireyin 

isteklerinin gerçekleşmesi mümkün olabilir. Önümüzdeki yolculukta ne ile karşılaşırsak 

karşılaşalım, tek doğru seçim herkesin yararı için birlikte çalışmaktır. 

  

2. Küresel meydan okuma ve zorluklar küresel müdahale gerektiriyor 

Dünyamız yüzyıldır görülmemiş ölçekte bir değişim geçiriyor. Eski ve yeni çeşitli 

sorunlar ve karmaşık konular birbirleriyle birleşmekte ve insan toplumu için benzeri 

görülmemiş zorluklar ortaya çıkarmaktadır. İstikrarsızlık, belirsizlik ve öngörülemezlik 

artık norm haline gelmiştir. 

Barış açığı giderek büyüyor. 

 Dünya Savaşı'nın sona ermesinden bu yana insan toplumu büyük ölçüde barışı 

korumuş olsa da, dünya barışına yönelik tehditler artmaya devam ediyor. Savaş, 

Avrasya kıtasına geri döndü, tansiyon yükseliyor ve bir dizi parlama noktası ortaya 

çıkıyor. Silahlanma yarışının gölgesi devam etmekte ve insanlığın üzerinde Demokles'in 

Kılıcı gibi sallanan nükleer savaş tehdidi varlığını sürdürmektedir. Dünyamız çatışmaya 

ve hatta savaşa sürüklenme riskiyle karşı karşıya. 

 Kalkınma açığı balon gibi şişiyor ve büyüyor. Küresel ekonomik toparlanma yavaş 

seyretmekte, tek taraflılık ve korumacılık yaygınlaşmaktadır. Bazı ülkeler kendilerini 

çevrelemek için "küçük bahçe, yüksek çit" yaklaşımına yöneliyor; tedarik zincirlerinin 

ayrıştırılması, koparılması ve "riskten arındırılması" için bastırıyorlar. Tüm bunlar 



küreselleşmenin sekteye uğramasına neden oldu. Aynı zamanda Covid-19 salgını 

küresel kalkınmayı tersine çevirerek Kuzey-Güney uçurumunu, kalkınma fay hatlarını 

ve teknoloji bölünmesini şiddetlendirdi. İnsani Gelişme Endeksi son 30 yılda ilk kez 

gerilemiştir. Dünyadaki yoksul nüfus 100 milyondan fazla arttı ve yaklaşık 800 milyon 

insan açlık içinde yaşıyor. 

 Güvenlik açığı göze batıyor. 

 Daha yoğun küresel stratejik rekabet ve büyük ülkeler arasındaki karşılıklı güven 

eksikliği nedeniyle Soğuk Savaş zihniyeti yeniden ortaya çıkmış ve ideolojik çatışma 

çağrıları yeniden gündeme gelmiştir. Bazı ülkelerin dolandırıcılık, yağma, baskı ve sıfır 

toplamlı oyun şeklinde diğerlerine karşı hegemonik, istismarcı ve saldırgan eylemleri 

büyük zararlara yol açmaktadır. Terörizm, siber saldırılar, sınır aşan suçlar ve biyolojik 

tehditler de dâhil olmak üzere geleneksel olmayan güvenlik sorunları artmaktadır. 

 Yönetişim açığı daha ciddi boyutlardadır. 

 Dünya çoklu yönetişim krizleriyle karşı karşıya. Enerji krizi, gıda krizi ve borç 

krizi giderek derinleşiyor. Küresel iklim yönetişimine acilen ihtiyaç duyulmaktadır ve 

yeşil, düşük karbonlu kalkınmaya geçiş, uzun bir süre boyunca özel çabalar 

gerektirmektedir. Dijital uçurum genişlemeye devam ediyor ve yapay zekanın sağlam 

bir şekilde yönetilmesi eksik. Covid-19 salgını, küresel yönetişim sisteminin zamanın 

daha da gerisinde kaldığını ve çözüm gerektiren konularda çökmeye devam ettiğini 

gözlemlediğimiz bir aynadır. Yeniden düzenlenmeli ve geliştirilmelidir. 

 Küresel krizler karşısında, dünyadaki 190'dan fazla ülkenin hepsi aynı büyük 

gemide. Sadece büyük tekneler şiddetli rüzgarlara ve dalgalara dayanabilir. Ne kadar 

güçlü olursa olsun hiçbir ülke her şeyi tek başına yapamaz. Küresel işbirliğine girmeliyiz. 

Ancak tüm ülkeler birlikte çalıştığında, ancak bireysel çıkarlarımızı herkesin 

çıkarlarıyla uyumlu hale getirdiğimizde ve ancak gerçekten ortak bir geleceğe sahip 

küresel bir topluluk inşa ettiğimizde, insanlık karşı karşıya olduğu krizleri aşabilir ve 

daha iyi bir geleceğe doğru yelken açabilir. 

3. Yeni dönem yeni fikirler gerektiriyor 

Dünyanın neredeyse her gün hızlı değişimler geçirdiği bir çağdayız. Artık içinde 

yaşadığımız gerçekliği yorumlayamıyor ya da karşı karşıya olduğumuz muammalara 

uluslararası ilişkilere yönelik geleneksel yaklaşımlarla tatmin edici çözümler 

bulamıyoruz. "Tüm güçlü ülkelerin hegemonya peşinde koşacağı" düşüncesinin, üstün 

güç takıntısının ve sıfır toplamlı zihniyetin çağımızın ihtiyaçlarıyla çeliştiği giderek 

daha açık hale gelmektedir. İnsanlık, olumlu gelişmeler yaratan ve olumlu tarihsel 

eğilimlere uyan yeni fikirlere büyük ihtiyaç duymaktadır. 

 Yükselen bir gücün kaçınılmaz olarak hegemonya peşinde koşacağını dikte eden 

demirden bir yasa yoktur. Bu varsayım tipik hegemonik düşünceyi temsil eder ve 



geçmişte hegemonik güçler arasında yaşanan feci savaşların anılarına dayanır. Çin, bir 

ülkenin yeterince güçlendiğinde kaçınılmaz olarak hegemonya arayışına gireceğini 

hiçbir zaman kabul etmemiştir. Çin, hegemonyanın gerilemeden önce geldiği şeklindeki 

tarih dersinin farkındadır. İşgal veya genişleme yerine kendi çabalarımızla kalkınma ve 

canlanma peşindeyiz. Yaptığımız her şey, halkımıza daha iyi bir yaşam sağlamak ve 

aynı zamanda tüm dünya için daha fazla kalkınma fırsatı yaratmak içindir; başkalarına 

üstünlük sağlamak ya da boyun eğdirmek için değil. 

Güçlülerin zayıfları avlaması, insanların bir arada yaşamasının bir yolu 

değildir. 

 Eğer orman kanunu insan toplumuna dayatılır ve "güç haklı çıkarır" düşüncesi 

hakim olursa, egemen eşitlik ilkesi temelden sarsılacak ve dünya barışı ve istikrarı ciddi 

şekilde tehlikeye girecektir. Küreselleşme çağında tüm ülkeler birbirlerine bağımlı ve 

birbirleriyle bağlantılıdır. Dolayısıyla orman kanunu ve kazanan her şeyi alır zihniyeti 

hiçbir yere götürmeyecektir - herkesin yararına kapsayıcı kalkınma ileriye giden doğru 

yoldur. 

 Çin sürekli olarak eşitlik ve adaleti savunmuş ve uluslararası ilişkilerde 

demokrasiyi ilerletmek amacıyla Barış İçinde BirArada Yaşamanın Beş İlkesi 

temelinde diğer ülkelerle dostane işbirliğine bağlı kalmıştır. Birinin diğerlerinin 

kaybetmesine neden olarak kazandığı sıfır toplamlı oyun başarısız olmaya mahkumdur. 

Bununla birlikte, bazı ülkeler hala bu zihniyete bağlı kalarak körü körüne mutlak 

güvenlik ve tekelci avantajlar peşinde koşmaktadır. Bu, uzun vadede onların gelişimi 

için hiçbir şey yapmayacak; sadece dünya barışı ve refahı için büyük bir tehdit 

oluşturacaktır. 

 Hiçbir ülke başkalarının başarısız olmasını beklememelidir. 

 Bunun yerine, herkesin başarısı için diğer ülkelerle birlikte çalışmalıdır. Çin, 

kalkınmasını sürekli olarak küresel kalkınmayla uyumlu hale getirmekte ve Çin halkının 

çıkarlarını dünyadaki tüm halkların ortak çıkarlarıyla uyumlu hale getirmektedir. Dünya 

geliştiğinde Çin de gelişir ve bunun tersi de geçerlidir. 

 

 

II. Zamanın Çağrısına Nasıl Yanıt Vermeli ve Gelecek İçin Bir 

Plan 
 

Bir yol ayrımında duran insanlık iki karşıt seçenekle karşı karşıyadır.: 



 Birincisi, bölünmeyi ve düşmanlığı derinleştiren ve bloklar arasındaki çatışmayı 

körükleyen Soğuk Savaş zihniyetine geri dönmektir. 

İkincisi ise insanlığın ortak refahı için hareket etmek, dayanışma ve işbirliğini 

güçlendirmek, açıklığı ve kazan-kazan sonuçlarını savunmak, eşitlik ve saygıyı teşvik 

etmektir. 

 Bu iki seçenek arasındaki çekişme, insanlığın ve gezegenimizin geleceğini derin 

bir şekilde şekillendirecektir. Ortak bir geleceğe sahip küresel bir toplum inşa etmek 

için açıklık, kapsayıcılık, karşılıklı fayda, eşitlik ve adaletin peşinden gitmek gerekir. 

 Amaç bir sistemi ya da uygarlığı diğeriyle değiştirmek değildir. Bunun yerine, 

farklı sosyal sistemlere, ideolojilere, tarihlere, kültürlere ve gelişmişlik düzeylerine 

sahip ülkelerin küresel meselelerde ortak çıkarları, ortak hakları ve ortak 

sorumlulukları desteklemek üzere bir araya gelmeleriyle ilgilidir. Ortak bir geleceğe 

sahip küresel bir topluluk vizyonu, tarihin doğru tarafında ve insani ilerlemenin 

yanında durmaktadır. Uluslararası ilişkiler için yeni bir yaklaşım getirmekte, küresel 

yönetişim için yeni fikirler sunmakta, uluslararası değişimler için yeni perspektifler 

açmakta ve daha iyi bir dünya için yeni bir plan çizmektedir. 

1. Uluslararası ilişkilere yeni bir yaklaşım getirmek 

Mevcut uluslararası düzen sayısız güçlükle karşı karşıyadır. Bazı ülkeler, güçlünün 

haklı olduğu düşüncesinden hareketle, zorbalık, yağma ve sıfır toplamlı rekabete 

isteyerek girişmektedir. Gelişmişlik farkı giderek açılmakta ve güvenlik açığı 

büyümektedir. İttifak temelli çatışmanın izolasyonist ve dışlayıcı uygulaması, Soğuk 

Savaş sonrası dönemde çok kutupluluğa ve uluslararası ilişkilerin evrimine yönelik 

eğilime ters düşmektedir. Özellikle çok sayıda yükselen piyasa ve gelişmekte olan 

ülkenin yükselişiyle birlikte, mevcut uluslararası düzen değişen zamana ayak 

uyduramaz hale gelmiştir. 

 "Nasıl bir dünyaya ihtiyacımız olduğu ve böyle bir dünyayı nasıl inşa edeceğimiz" 

insanlığın geleceği söz konusu olduğunda hayati bir soru haline gelmiştir. Çin'in çağın 

bu sorusuna cevabı, ortak geleceğe sahip küresel bir toplum inşa etmektir. Bu, 

gelecekleri birbirine sıkı sıkıya bağlı olan tüm ulusların ve ülkelerin birbirlerine 

kenetlenmeleri, sevinç ve kederlerini paylaşmaları, uyum içinde birlikte yaşamaları ve 

karşılıklı yarar sağlayan işbirliğine girmeleri gerektiği anlamına gelmektedir. Bu fikir, 

devletler arası ilişkiler için makul bir tasarıma dayanmaktadır. Uluslararası toplumun 

genel mutabakatını ve ortak beklentilerini yansıtmakta ve Çin'in sorumlu bir büyük ülke 

olarak görev bilincini ortaya koymaktadır. 

Bu küresel köyde tüm insanlar büyük bir ailedir. Çıkarları iç içe geçmiş ve 

gelecekleri birbirine kenetlenmiş ülkeler, ortak geleceğe sahip bir topluluğa dönüşüyor. 

Böyle bir vizyon, blok siyasetinin dışlayıcı kurallarının, güç haklıdır anlayışının ve bir 



avuç Batılı ülke tarafından tanımlanan "evrensel değerlerin" üzerinde yükselir. Zamanın 

trendine uymakta, küresel işbirliği çağrısını yankılamakta ve daha adil ve eşitlikçi bir 

uluslararası düzene katkıda bulunmaktadır. 

2. Küresel yönetişimin yeni özellikleri  

Ortak geleceğin küresel topluluğu kavramı, tüm ülkelerin ortak bir geleceği 

paylaştığını savunur ve açıklık ve kapsayıcılık, eşitlik ve adalet, uyumlu bir şekilde bir 

arada yaşama, çeşitlilik ve karşılıklı öğrenme, birlik ve işbirliği ile karakterize edilen bir 

dünya öngörür. 

- Açıklık ve kapsayıcılık. 

 Ülkeler aralarında ideolojiye dayalı çizgiler çizmemeli, belirli ülkeleri hedef 

almamalı ya da ayrıcalıklı bloklar oluşturmak üzere bir araya gelmemelidir. Okyanus 

uçsuz bucaksızdır çünkü okyanus tüm nehirleri kabul eder. Ortak bir geleceğe sahip 

küresel bir toplum inşa etmek için ülkeler, dünyanın geleceğinin herkes tarafından 

belirlendiğinden, uluslararası kuralların herkes tarafından yazıldığından, küresel 

meselelerin herkes tarafından yönetildiğinden ve kalkınmanın meyvelerinin herkes 

tarafından paylaşıldığından emin olmak amacıyla uluslararası ilişkilerde demokrasiyi 

ilerletmelidir. 

- Eşitlik ve adalet. 

 Dünyanın adalete ihtiyacı var, hegemonyacılığa değil. Hiçbir ülkenin küresel 

meselelere hükmetmeye, başkalarının geleceğini belirlemeye ya da kalkınma 

avantajlarını tekeline almaya hakkı yoktur. Ülkeler, uluslararası hukuka dayalı 

uluslararası düzeni korumalı, uluslararası hukukun üstünlüğünün otoritesini 

desteklemeli ve uluslararası hukukun eşit ve birleşik bir şekilde uygulanmasını 

sağlamalıdır. Çifte standart tutumlarına başvurulması veya hukukun seçmeci bir şekilde 

uygulanması reddedilmelidir. 

- Uyumlu bir şekilde bir arada yaşama. 

 Ülkeler, farklılıkları saklı tutarak ortak zemin arayışıyla barış içinde bir arada 

yaşama ve ortak kalkınma için çaba göstermelidir. Dünya gezegeni ülkeler arasında bir 

güreş arenası değil, insanların bir arada yaşaması için bir sahnedir. Farklılıklarına ve 

çeşitli özelliklerine rağmen ülkeler uyum ve birlik içinde birlikte gelişebilirler ve küresel 

kalkınmaya güç veren de tam olarak bu çeşitliliktir. 

- Çeşitlilik ve karşılıklı öğrenme. 

 Farklı tarihler, ulusal koşullar, etnik gruplar ve gelenekler farklı uygarlıkların 

doğmasına neden olmuştur. İnsan uygarlıklarının çeşitliliği dünyamızın temel bir 

özelliğidir. Uygarlıklar arasında karşılıklı öğrenme, insanlığın ilerlemesine önemli bir 



ivme kazandırmaktadır. Ülkeler birbirlerine saygı duymalı ve değişim ve karşılıklı 

öğrenme yoluyla ortak kalkınmayı birlikte sürdürmelidir. 

- Birlik ve işbirliği. 

 Ülkeler kamu yararı için hareket etmelidir. Kapalı kapılar ardında kalkınma 

peşinde koşmak sadece yoksullukla sonuçlanabilir. "Önce ülke" perspektifinden 

bakıldığında dünya küçük, kalabalık ve "şiddetli bir rekabet" içinde; ortak bir gelecek 

perspektifinden bakıldığında ise dünya geniş ve işbirliği fırsatlarıyla dolu. Hiçbir ülke 

küresel kalkınma sorunlarının üstesinden tek başına gelemez. Tüm ülkeler arasında 

işbirliği tek uygulanabilir seçenektir. 

3. Uluslararası alış-veriş değişimleri için yeni perspektiflerin açılması 

Çin, ortaklıklar, güvenlik ortamı, kalkınma, uygarlıklar arası değişim ve ekosistem 

alanlarında ortak bir geleceğin küresel topluluğunu inşa etmek için beş maddelik bir 

öneride bulundu. Bu durum, uluslararası değişimler için yeni olanaklar yaratmıştır. 

 Ülkelerin birbirlerine eşit davrandıkları, kapsamlı istişarelerde bulundukları 

ve karşılıklı anlayışı geliştirdikleri ortaklıklar kurmalıyız. 

 Egemen eşitlik ilkesi BM Şartı'nın tamamında yer almaktadır. Tüm ülkeler eşittir. 

Büyükler, güçlüler ve varlıklılar küçüklere, zayıflara ve yoksullara zorbalık etmemelidir. 

Çok taraflılığı desteklemeli ve tek taraflılığı reddetmeliyiz. Kazanan her şeyi alır 

şeklindeki modası geçmiş zihniyetin yerine, herkes için kazan-kazan sonuçları arayan 

yeni bir vizyon koymalıyız. Hem uluslararası hem de bölgesel düzeyde küresel 

ortaklıklar kurmalı ve devletler arası ilişkilerde çatışma yerine diyaloğa dayanan ve 

ittifak yerine ortaklık arayan yeni bir yaklaşımı benimsemeliyiz. Büyük ülkeler 

ilişkilerini ele alırken çatışmasızlık, karşı karşıya gelmeme, karşılıklı saygı ve kazan-

kazan işbirliği ilkelerini takip etmelidir. Büyük ülkeler küçük ülkelere eşit davranmalı, 

dostluk ve çıkarlar konusunda doğru yaklaşımı benimsemeli, hem dostluğu hem de 

çıkarları gözetmeli ve dostluğu ön planda tutmalıdır. 

 Adalet, hakkaniyet, ortak çaba ve ortak çıkarları içeren bir güvenlik ortamı 

yaratmalıyız. 

 Ekonomik küreselleşme çağında, tüm ülkelerin güvenliği birbiriyle bağlantılıdır 

ve her birinin diğerleri üzerinde etkisi vardır. Hiçbir ülke tek başına mutlak güvenliği 

sağlayamaz ve hiçbir ülke diğerlerini istikrarsızlaştırarak istikrara kavuşamaz. Orman 

kanunu zayıfı güçlünün insafına bırakır; ülkelerin ilişkilerini yürütmesinin yolu bu 

değildir. Baskı yapmayı seçenler, bir kayayı kaldırıp kendi ayaklarına düşürmek gibi, 

kendilerine zarar vermeyi davet edeceklerdir. Soğuk Savaş zihniyetini tüm 

tezahürleriyle reddetmeli ve yeni bir ortak, kapsamlı, işbirliğine dayalı ve sürdürülebilir 

güvenlik vizyonunu teşvik etmeliyiz. 



 Herkese fayda sağlayan açık, yenilikçi ve kapsayıcı kalkınmayı teşvik 

etmeliyiz. 

 Kalkınma ancak kapsayıcı ve sürdürülebilir olduğunda anlamlıdır. Böyle bir 

gelişmeyi sağlamak için açıklık, karşılıklı yardım ve karşılıklı fayda sağlayan ilişkiler 

gerekir. Uzun vadeli küresel kalkınma, bir grup ülke giderek daha müreffeh hale 

gelirken diğer bir grup ülkenin kronik olarak yoksul ve geri kalmış kalması üzerine 

kurulamaz. Kalkınma uluslararası gündemin üst sıralarında yer almalı ve hiçbir ülke 

veya bireyi geride bırakmadan küresel kalkınmadaki eşitsizliği ve dengesizliği azaltmak 

için çaba gösterilmelidir. 

Uyum, kapsayıcılık ve farklılıklara saygıyı teşvik etmek için uygarlıklar arası 

değişimleri arttırmalıyız. 

 Dünyamızda 200'den fazla ülke ve bölge, 2.500'den fazla etnik grup ve çok sayıda 

din bulunmaktadır. Dünyayı renkli kılan da bu kültürel çeşitliliktir. Çeşitlilik 

değişimleri doğurur, değişimler entegrasyona yol açar ve entegrasyon da ilerlemeyi 

getirir. Ancak uygarlıkların eşitliğini, karşılıklı öğrenmeyi, diyaloğu ve kapsayıcılığını 

destekleyerek ve çeşitliliği korurken karşılıklı saygı, deneyim paylaşımı ve uyumlu bir 

şekilde bir arada yaşama için çalışarak dünya çeşitliliğini koruyabilir ve gelişebilir. 

Tüm uygarlıklara saygı duymalı, birbirimize eşit davranmalı ve insan uygarlığının 

yaratıcı gelişimini artırmak için birbirimizden ilham almalıyız. 

Doğa Ana'yı ve yeşil kalkınmayı ön planda tutan bir ekosistem inşa etmeliyiz. 

İnsanlık doğadan yararlanma ve hatta onu dönüştürme yeteneğine sahip olabilir, 

ancak yine de doğanın bir parçasıdır. Doğaya özen göstermeli ve kendimizi onun 

üstünde görmemeliyiz. Sürdürülebilir küresel kalkınma ve çok yönlü insani gelişmeyi 

sağlamak için endüstriyel kalkınmayı doğa ile uzlaştırmalı ve insanlık ile doğa arasında 

uyum sağlamalıyız. Doğaya saygı duymalı, onun yollarını izlemeli ve onu korumalıyız. 

Yeşil, düşük karbonlu, döngüsel ve sürdürülebilir kalkınmayı kararlılıkla sürdürmeliyiz. 

 4. Daha iyi bir dünya inşa etmek için yeni bir vizyonun ana hatlarının 

çizilmesi 

Çin, kalıcı barışa, ortak güvenliğe ve ortak refaha sahip açık, kapsayıcı, temiz ve 

güzel bir dünya inşa etmeyi önermektedir. "Beş maddelik öneri "den "beş hedef "e, ortak 

geleceğin küresel topluluğu kavramı daha geniş bir tarihsel perspektif ve daha derin bir 

anlam kazanmış, daha net bir hedef belirlemiş ve insanlığın geleceği için daha net bir 

plan çizmiştir. 

Diyalog ve istişare yoluyla kalıcı bir barış dünyası inşa etmeliyiz. 

 Bu, savaş kılıçlarını barış saban demirlerine dönüştürmek demektir. BM UNESCO 

merkezinin girişindeki taş duvarda tek bir mesaj yazılıdır: "Savaşlar insanların 



zihinlerinde başladığına göre, barışın savunması da insanların zihinlerinde inşa 

edilmelidir." 

 İnsanlık tarihi boyunca güç ve hegemonya/hakimiyet saplantısı sık sık savaşlara ve 

can kayıplarına yol açmıştır. Bu dersler acı verici ve derindir ve savaşın fitillerini 

zihinlerimizden çıkarmamız gerekmektedir. Büyük ülkeler, tek taraflı hakimiyet peşinde 

koşmak ya da kendi iradelerini başkalarına dayatmak yerine küçük ülkelere eşit 

davranmalıdır. Hiçbir ülke kasıtlı olarak kargaşa ve silahlı çatışmayı kışkırtarak ya da 

uluslararası hukukun üstünlüğünün altını oyarak Pandora'nın kutusunu açmamalıdır.  

Ülkeler birbirlerinin egemenliğine ve toprak bütünlüğüne saygı göstermeli, birbirlerinin 

temel çıkarlarına ve başlıca kaygılarına saygı duymalı ve diğer halkların seçtiği 

kalkınma yoluna ve sosyal sisteme saygı göstermelidir. 

Ortak çabalarla herkes için ortak bir güvenlik dünyası inşa etmeliyiz. 

 Bu, bir kişi için mutlak güvenliği herkes için ortak güvenliğe dönüştürmek 

anlamına gelir. Dünyada mutlak güvenliğe sahip hiçbir yer yoktur ve bir ülke kendi 

güvenliğini başkalarının kargaşası üzerine inşa edemez. Diğer ülkelere yönelik tehditler, 

kişinin kendi ülkesine yönelik bir meydan okumaya dönüşebilir. Komşuların başı dertte 

olduğunda, kendi çitlerini güçlendirmek yerine yardım eli uzatılmalıdır. Zorluklar çoğu 

zaman küresel boyutlara ulaştığından, ülkelerin bu sorunlarla mücadelede işbirliği 

yapmaları, baskıyı motivasyona ve krizleri fırsata dönüştürmeleri daha da önem 

kazanmaktadır. Tek taraflı eylem ya da güç kullanımına körü körüne inanç, karmaşık 

uluslararası güvenlik tehditlerinin üstesinden gelemez. Tek çözüm işbirlikçi ve ortak 

güvenlikte yatmaktadır.  

 Ülkelerin farklılıklara sahip olması normaldir ve bu farklılıklar diyalog ve istişare 

yoluyla uygun bir şekilde ele alınmalıdır. Samimiyet, iyi niyet ve siyasi bilgelik 

gösterdiğimiz sürece hiçbir anlaşmazlık çözülemeyecek kadar büyük ve hiçbir buz 

kırılamayacak kadar kalın değildir. 

Kazan-kazan işbirliği yoluyla ortak bir refah dünyası inşa etmeliyiz. 

 Bu, kazanan her şeyi alır zihniyetine veda etmek ve kalkınma başarılarını 

paylaşmak anlamına gelmektedir. Günümüzde uluslararası toplum karmaşık ve entegre 

bir aygıta dönüşmüştür, zira herhangi bir parçasının çıkarılması tüm işleyişinde ciddi 

sorunlara yol açacaktır. 

 Ekonomik küreselleşmenin doğru yönünde ilerlemeli ve teknolojik blokajlar 

kurma, teknolojik bölünmelere neden olma ya da kalkınmayı ayrıştırmaya yönelik her 

türlü girişime karşı çıkmalıyız. Küresel ekonominin pastasını büyütmemiz gerekirken, 

kalkınma başarılarının tüm ülkelerin insanlarına daha adil bir şekilde fayda 

sağlayabilmesi ve gerçek işbirliği ve kazan-kazan sonuçları getirebilmesi için pastayı 

iyi bölüştürmek daha da önemlidir. 



Değişimler ve karşılıklı öğrenme yoluyla açık ve kapsayıcı bir dünya inşa 

etmeliyiz. 

 Bu, bir uygarlığın diğerinden üstün olduğu zihniyetine veda etmek ve diğer 

uygarlıkların güçlü yönlerini takdir etmeye başlamak anlamına gelir. Dünyamız tüm 

ülkelerin ortak büyümesine ve ilerlemesine tam olarak uyum sağlayabilir ve bir ülkenin 

başarısı diğerinin başarısızlığı anlamına gelmez.  

Evrensel olarak uygulanabilir bir kalkınma yolu yoktur. İnsanlara sürekli fayda 

sağlayan bir kalkınma yolu en uygulanabilir olanıdır. Ülkeler ve uluslar farklılıklarına 

saygı göstermeli ve tek tipleştirmeden uyum aramalıdır; uygarlıklar birbirlerinden güç 

almalı ve birlikte ilerleme kaydetmelidir. Uygarlıklar arasındaki değişim ve karşılıklı 

öğrenme, insanlığın ilerlemesi için itici bir güç ve dünya barışı için güçlü bir dayanak 

olmalıdır. 

Yeşil ve düşük karbonlu kalkınmayı takip ederek dünyamızı temiz ve güzel 

hale getirmeliyiz. 

 Bu, kaynakların yıkıcı bir şekilde sömürülmesine veda etmek, yemyeşil dağları ve 

berrak suları korumak ve tadını çıkarmak anlamına gelmektedir. İnsanlık doğa ile bir 

arada yaşar. Doğaya verdiğimiz her zarar eninde sonunda bize geri dönecektir. Hava, su, 

toprak ve mavi gökyüzü gibi doğal kaynakları çoğu zaman hafife alıyoruz. Ama onlar 

olmadan hayatta kalamazdık. 

 Sanayileşme daha önce hiç görülmemiş bir maddi zenginlik düzeyi yaratmış, 

ancak aynı zamanda çevreye onarılamaz zararlar vermiştir. Önceki nesillerin bize 

aktardığı tüm kaynakları tüketip çocuklarımıza hiçbir şey bırakmamalı ya da yıkıcı bir 

şekilde kalkınmanın peşinden gitmemeliyiz. Yemyeşil dağlar ve berrak sular paha 

biçilmez değerlerdir. İnsanlık ve doğa arasındaki uyum ve doğa kanunlarına riayet 

felsefesini takip etmeli ve herkesin yıldızlı bir gökyüzünün, yemyeşil dağların ve güzel 

kokulu çiçeklerin tadını çıkarabilmesi için sürdürülebilir bir kalkınma yolunu 

izlemeliyiz. 

Ortak geleceğe sahip küresel bir toplum inşa etmek, Çin'in uluslararası yönetişim 

sistemini reforme etmek ve iyileştirmek için önerdiği stratejidir. Bu, uluslararası 

sistemin dağıtılması ya da yeniden başlatılması gerektiği anlamına gelmemektedir. 

Bunun yerine, uluslararası ilişkilerde daha fazla demokrasinin teşvik edilmesi ve küresel 

yönetişimin daha adil ve hakkaniyetli hale getirilmesi anlamına gelmektedir. Bu önemli 

vizyon, barış, kalkınma ve istikrar arayışındaki tüm ülkelerin halklarının en geniş ortak 

arzusunu ve farklı kültürel geçmişlere ve farklı kalkınma aşamalarına sahip ülkeler 

arasındaki en geniş mutabakatı yansıtmaktadır. Sıfır toplamlı oyun, güç politikası ve 

Soğuk Savaş çatışmaları gibi modası geçmiş zihniyetlerin ötesine geçer. Bu, Çin'in yeni 

dönemdeki büyük ülke diplomasisinin genel hedefi ve zamanın trendine ve insanlığın 

ilerleme yönüne öncülük eden büyük bir bayrak haline gelmiştir. 



 

 

III. Çin'in Tarih ve  

Kültürel Geleneklerindeki Derin Kökler 
 

Ortak geleceğe sahip küresel bir topluluk kavramının kökleri Çin'in derin kültürel 

mirasına ve eşsiz modernleşme deneyimine dayanmaktadır. Çin Halk Cumhuriyeti'nin 

diplomatik geleneklerini ileriye taşır ve diğer tüm uygarlıkların üstün başarılarından 

yararlanır. Çin'in köklü tarihi geleneklerini, zamanın belirgin özelliklerini ve insani 

değerlerin zenginliğini ortaya koymaktadır. 

1. Geleneksel Çin kültürünün en iyi yanlarını miras almak 

Çin'in geleneksel kültürü, Çin uygarlığının özünü yansıtmaktadır. Dünyayı 

anlamaya ve şekillendirmeye ve mevcut zorlukları ele almaya yardımcı olacak ilham 

verici bilgiler sağlar ve ortak bir geleceğe sahip küresel bir topluluk oluşturma 

vizyonunun unsurlarını içerir.  

Uyum, çeşitlilik içinde uyum ve ahengin önceliğine değer veren, ortak ilerlemeye 

yönelik uyum ve dayanışma idealinin peşinden giden, kültürel çeşitliliği ve küresel 

uyumu kucaklayan Çin kültürünün temel kavramıdır. Çin ulusu, tüm ulusların birlikte 

tek bir toplum olduğuna inanır, tüm halklar arasında kardeşliği ve tüm ülkeler için barışı 

savunur, devletlerarası ilişkilerde güçlülerin zayıflara zorbalık yapmaması ve 

zenginlerin fakirleri aşağılamaması ilkesini takip eder ve kamu yararı için adaletli ve 

adil bir dünya peşinde koşar.  

Çin ulusu evrensel yardımseverliği savunur, erdemlilerin asla yalnız bırakılmaması 

gerektiğini savunur, iyi niyet ve iyi niyetle iyi komşuluğu destekler ve dostluğu ön 

planda tutarak hem dostluğu hem de çıkarları gözetir. Çin ulusu, başkalarına yardım 

etmenin kendine yardım etmek olduğuna inanarak, "kendini kurmak için önce 

başkalarının kendini kurmasına yardım etmelidir; başarılı olmak için önce başkalarının 

başarılı olmasına yardım etmelidir" kuralına uymaktadır. Aynı zamanda "kendine 

yapılmasını istemediğin şeyi başkalarına yapma" ilkesini benimser ve iradesini asla 

başka uluslara dayatmaz.  

Çin ulusu, insanların doğanın bir parçası olduğu inancıyla hareket eder ve eski bir 

atasözünü takip eder: "Oltayla balık tut ama ağla değil; kuş avlarken tüneyen bir kuşa 

kesinlikle nişan alma."  Böylece Çin evrenin yasalarına saygı duyar, doğayı sever ve 

insanlık ile doğa arasındaki uyumu gözetir. 

2. Çin Komünist Partisi'nin küresel vizyonunun sergilenmesi 



Her zaman küresel bir vizyonu savunmak, Çin Komünist Partisi'nin yüzyıllık 

tarihinde biriktirdiği değerli deneyimin bir parçasıdır. Geçtiğimiz yüzyıl boyunca ÇKP 

her zaman Çin halkı için mutluluk ve Çin ulusu için gençleşme arayışında olmuş, tüm 

insanlık için ilerleme ve dünyanın ortak iyiliğini gözetmiştir. Çin halkını modernleşme 

ve yeni bir insani ilerleme biçimi geliştirme yolunda belirgin bir Çin yoluna 

yönlendirmeyi başardı. Bu başarılar, ortak bir geleceğe sahip küresel bir toplum inşa 

etmek için sağlam bir temel oluşturmuş, rotayı çizmiş ve bu büyük çaba için geniş 

perspektifler açmıştır. 

 ÇKP, bir yandan Çin'in ilerlemesine çalışırken diğer yandan da dünyaya fayda 

sağlamaya, Çin halkına iyi bir yaşam sunmaya ve diğer halkların da refaha kavuşmasına 

yardımcı olmaya ve insanlığa daha fazla katkıda bulunmaya kararlıdır. 2022'deki 20. 

ÇKP Ulusal Kongresi'ne sunulan  rapor, Çin'e özgü bir modernleşme yoluna öncülük 

ederek Çin ulusunu tüm cephelerde gençleştirmek için büyük bir plan çizdi ve Çin'in 

geleceği ile tüm insanlığın geleceği arasındaki yakın bağı teyit ederek, ortak geleceğe 

sahip küresel bir topluluk inşa etme çabasının Çin modernleşmesinin içsel 

gerekliliklerinden biri olduğuna işaret etti.  

ÇKP, hem Çin'in kendine özgü koşulları hem de diğer ülkelerin ortak 

yaklaşımları temelinde Çin'in modernleşme yolunu açma ve genişletme konusunda 

Çin halkına öncülük etmektedir. Çin modernleşmesi, büyük bir nüfus için ortak 

refahın, eşgüdümlü maddi ve kültürel-etik ilerlemeyi, insanlık ve doğa arasındaki 

uyumu ve barışçıl kalkınmayı içeren bir modernleşmesidir. Tüm bu özellikler, diğer 

gelişmekte olan ülkeler için faydalı bir deneyim ve ortak bir geleceğe sahip küresel 

bir topluluğu birlikte inşa etmek için daha sağlam ve sürdürülebilir bir seçenek 

sağlamıştır. 

3.  Yeni Çin'in iyi diplomatik geleneklerinin devam ettirilmesi  

Geçtiğimiz 70 yıl boyunca Çin kayda değer bir ilerleme kaydetmiş, iyi gelenekler 

oluşturmuş ve dış ilişkilerini geliştirmede inatçı bir karakter ve benzersiz güçler 

oluşturmuştur. Ortak geleceğe sahip küresel bir topluluk oluşturma girişimi, ÇHC'nin 

diplomatik felsefeleri, stratejik düşünceleri ve gelenekleri üzerine inşa edilmekte ve Çin 

özelliklerine sahip büyük ülke diplomasisi için yeni ufuklar açmaktadır. ÇHC'nin 

1949'da kurulmasının ardından Çin, bağımsız bir barış dış politikasına kendini adamış 

ve Barış İçinde Bir Arada Yaşamanın Beş İlkesi, Üç Dünya teorisi ve diğer başka ilke, 

politika ve fikirleri ortaya koymuştur. Bu da Çin'in uluslararası toplumda yerini 

bulmasını, saygı kazanmasını ve erişim alanını genişletmesini sağladı.  

1978'de reform ve dışa açılmanın başlamasının ardından Çin, barış ve kalkınmanın 

zamanın temel eğilimleri olduğunu ileri sürmüştür. Uluslararası ilişkilerde çok 

kutupluluğu ve daha fazla demokrasiyi savunmuş, uyumlu bir dünyayı teşvik etmiş ve 

Çin'in dünya genelindeki diplomasisinde önemli ilerlemeler kaydetmiştir. Yeni 



dönemde barış, kalkınma ve kazan-kazan işbirliğini savunan Çin, büyük ülke 

diplomasisini tüm cephelerde ilerletmiş ve çok yönlü, çok düzeyli ve çok boyutlu bir 

diplomatik strateji oluşturmuştur. 

 Çin, ortak geleceğin küresel topluluğu, yeni bir uluslararası ilişkiler türü, 

insanlığın ortak değerleri, Kuşak ve Yol Girişimi, Küresel Kalkınma Girişimi, 

Küresel Güvenlik Girişimi ve Küresel Uygarlık Girişimi gibi bir dizi vizyoner girişim 

başlatmış ve küresel yönetişim, dostluk ve çıkarlar, güvenlik, kalkınma, işbirliği ve eko-

çevre konularında bir dizi yaklaşımı teşvik etmiştir. Tüm bunlar belirgin bir şekilde Çin 

özelliklerini, tarzını ve etiğini taşır. 

4. Diğer uygarlıkların üstün başarılarının birleştirilmesi 

Ortak bir geleceğin küresel topluluğu kavramı, insanlık tarihinde zaman, mekan ve 

ulusal sınırları aşan kalıcı çekicilik ve etkiye sahip kültürlerin en iyilerini içermektedir. 

Farklı bölgelerden, kültürlerden, etnik kökenlerden ve farklı dini inançlara sahip 

insanların ortak değerlerini kristalize eder. Farklı uygarlıklar arasındaki kültürel 

entegrasyonun olağanüstü başarılarından yararlanır. Tüm insanlığın ortak arzusunu 

temsil etmektedir. 

 Dünyadaki tüm uygarlıklar, ortak geleceğe sahip küresel bir topluluk kavramının 

tezahürlerine sahiptir. Antik Yunan filozofları, insanlığın tek bir topluluk olarak ortak 

çıkarlar peşinde koşmak için birlikte hareket etmesi ve dolayısıyla uyum içinde 

yaşaması gerektiğine inanarak şehir devletlerini temel alan bu kavram üzerine ilk 

araştırmalarını yapmışlardır. Eski Hint edebiyatında "Cennetin altında tek bir aile" 

sloganı söz konusudur.  Afrika felsefesi Ubuntu, "Ben varım çünkü biz varız" diyerek 

insanlığın karşılıklı bağımlılığını vurgular. 

 Ortak geleceğin küresel topluluğu kavramı, tüm uygarlıkların ortak çıkarlarını 

yansıtmaktadır - barış, kalkınma, birlik, bir arada yaşama ve kazan-kazan işbirliği. 

 Bir Rus atasözü şöyle der: "Birlikte fırtınayı atlatabiliriz." 

 İsviçreli-Alman yazar Hermann Hesse, "Savaşa ve yıkıma değil, barışa ve 

uzlaşmaya hizmet edin." 

 Bir Alman atasözü şöyle der: "Bir bireyin çabası toplama işlemidir; bir ekibin 

çabası ise çarpma işlemidir." 

 Bir Afrika atasözü şöyle der: "Bir ev inşa etmek için tek bir sütun yeterli değildir." 

 Bir Arap atasözü şöyle der: "Hızlı yürümek istiyorsan yalnız yürü; uzağa yürümek 

istiyorsan birlikte yürü." 

 Meksikalı şair Alfonso Reyes şöyle yazmıştır: "Karlı bir şekilde ulusal olmanın 

tek yolu cömertçe evrensel olmaktır." 



 Bir Endonezya atasözü şöyle der: "Şeker kamışı ve limon otu sık kümeler halinde 

büyür." 

 Bir Moğol atasözü şu sonuca varır: "Komşular kalpten bağlıdır ve ortak bir kaderi 

paylaşırlar." 

 Yukarıdaki tüm anlatılar dünyanın derin kültürel ve entelektüel özünü ortaya 

koymaktadır. 

Ortak geleceğe sahip küresel bir toplum inşa ederken tüm ülkeler, uluslararası 

ilişkilerin herkesçe kabul edilen normlarına riayet etmelidir. Modern zamanların ortaya 

çıkışından bu yana, adil ve eşitlikçi bir uluslararası düzen tüm insanlığın uzun soluklu 

hedefi olmuştur. 

 1648'de Vestfalya Barışı ile tesis edilen eşitlik ve egemenlik ilkesinden, 1864'te 

Cenevre Sözleşmeleri ile tesis edilen uluslararası insancıllığa, ardından 1945'te 

Birleşmiş Milletler Şartı ile tesis edilen dört amaç ve yedi ilkeye ve daha sonra 1955'te 

Bandung Konferansı'nda önerilen Barış İçinde Bir Arada Yaşamanın Beş İlkesine kadar, 

bu uluslararası ilişkiler normları yaygın olarak kabul gören ilkelere dönüşmüş ve ortak 

bir geleceğe sahip küresel bir toplumun temel dayanakları haline gelmiştir. 

 

  

 

 

IV. Yön ve Yol 
 

Ortak geleceğe sahip küresel bir toplum vizyonu, Çin'in çağdaş uluslararası 

ilişkileri dünya barışı ve kalkınma perspektifinden ele alma bilgeliğinin bir sonucudur - 

küresel yönetişimi iyileştirmeye yönelik bir Çin planı ve 21. yüzyıldaki çeşitli zorlukları 

ele almak için bir Çin önerisidir. Vizyon eyleme rehberlik eder ve yön geleceği belirler. 

Uluslararası toplum, büyük planı bir yol haritasına ve güzel bir vizyonu adım adım 

gerçeğe dönüştürmek için birlikte çalışmalıdır. 

1. Yeni bir tür ekonomik küreselleşme ile ilerlemek 

Ekonomik küreselleşme, küresel ekonomik kalkınmanın geri döndürülemez bir 

eğilimidir ve tüm ülkelerin insanlarının sahip olduğu kalkınma ve işbirliği arzusuyla 



uyumludur. Ekonomik küreselleşme ticareti, yatırımı, insan akışını ve teknolojik 

ilerlemeleri büyük ölçüde kolaylaştırarak küresel ekonomik kalkınmaya önemli bir katkı 

sağlamıştır. Bununla birlikte, süreçte sorunlar ve dezavantajlar da birikmiş ve bundan 

geri adım atma girişimleri olmuştur. Mevcut ekonomik küreselleşme modeli, gelişmekte 

olan ülkelerin taleplerini yansıtmakta veya çıkarlarını temsil etmekte başarısız 

olmaktadır. 

 Orman kanunu, sıfır toplamlı oyun ve "kazan ya da kaybet", "kazanan her şeyi alır" 

zihniyeti, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler arasındaki ve gelişmiş ülkeler içindeki 

uçurumun artmasının da gösterdiği gibi, zengin ve yoksul arasındaki uçurumu daha da 

derinleştirmiştir. Bazı ülkeler iç yönetişimde yaşadıkları sorunları ekonomik 

küreselleşmeye ya da diğer ülkelere yükleyerek tek taraflı, korumacı ve zorba eylemlere 

başvurmaktadır. Bu durum küresel sanayi, değer, tedarik ve tüketim zincirlerine zarar 

vermiş ve mevcut uluslararası ticaret düzeninde türbülansa ve hatta çatışmaya neden 

olmuştur. 

Yeni bir tür ekonomik küreselleşmenin teşvik edilmesi, ortak bir geleceğe sahip 

küresel bir toplum inşa etmek için elzemdir. Ekonomileri birbirine bağlamak ve açık bir 

dünya ekonomisini birlikte inşa etmek için ülkelerin açıklık politikası izlemeleri ve 

korumacılığa, çit ve bariyerlerin dikilmesine, tek taraflı yaptırımlara ve azami baskı 

taktiklerine açıkça karşı çıkmaları gerekmektedir. 

 Ülkeler adil, makul ve şeffaf bir uluslararası ekonomik ve ticari kurallar sistemi 

oluşturmak için çaba göstermeli, ticaret ve yatırımın serbestleştirilmesi ve 

kolaylaştırılması konusunda ilerlemeli ve açık, kapsayıcı, dengeli ve herkes için faydalı 

bir ekonomik küreselleşme oluşturmak için küresel ekonomik açıklığı, değişimi ve 

entegrasyonu daha fazla teşvik etmelidir; böylece tüm ülkelerin insanları ekonomik 

küreselleşmenin ve dünya ekonomik büyümesinin meyvelerini paylaşabilir. 

Dışa açılma tek yönlü değil iki yönlü bir yolculuk olmalıdır; kendi kapılarını 

kapatırken başka ülkelerin açılmasını talep edemezsiniz. Bazı ülkeler Çin'den ayrışmaya 

ve Çin ile zincirlerini kırmaya çalışmakta, kendilerini "küçük bahçeler, yüksek çitler" 

içine hapsetmektedir ki bu da sonuçta sadece kendilerine geri tepecektir. Bazı insanlar 

"bağımlılığı azaltma" ve "riski azaltma" ihtiyacını abartıyor ki bu da aslında yeni riskler 

yaratmak anlamına geliyor. Risk önleme ve işbirliği birbiriyle çelişmez, oysa işbirliği 

yapmama en büyük risktir ve gelişmeme güvenliğe yönelik en büyük tehdittir. Riskten 

arındırma ve bağımlılığı azaltma adı altında Çin-sizleştirme peşinde koşmak fırsatları, 

işbirliğini, istikrarı ve kalkınmayı baltalamaktadır. 

Yapay zekanın damgasını vurduğu bilim ve teknolojideki mevcut devrim, 

ekonomik küreselleşme ve sosyal kalkınmanın yeni dönemi üzerinde derin bir etkiye 

sahip olacaktır. Bilimsel ve teknolojik inovasyonu desteklemek ve insan güvenliğinin 

kırmızı çizgisini korumak için ilgili kurallar ve standartlar oluşturulmalıdır. Teknolojik 



inovasyonun hukukun üstünlüğü ve uluslararası kabul görmüş normlar altında yer 

almasını sağlamak ve inovasyonun insanlık tarafından yönlendirilmesini ve insanlık için 

çalışmasını ve insani değerlerle tutarlı olmasını sağlamak için, özellikle gelişmekte olan 

ülkeler olmak üzere tüm ülkelerin çıkarları dengeli bir şekilde dikkate alınmalıdır. 

2. Barışçıl bir kalkınma yolunun izlenmesi 

Tarih bize bir ülkenin kalkınması ve gelişmesi için küresel kalkınma trendini 

anlaması ve takip etmesi gerektiğini, aksi takdirde tarih tarafından terk edileceğini 

söylüyor. Şimdiki eğilim barış, kalkınma, işbirliği ve kazan-kazan sonuçlarının peşinde 

koşmaktır. Eski sömürgecilik ve hegemonyacılık yolu çıkmaza götürür ve bu yolu 

izleyenler ağır bir bedel öder; oysa barışçıl kalkınma yolu dünyanın izlemesi gereken 

doğru yoldur.  

Barış, dostluk ve uyum arayışı Çin ulusunun kültürel dünyasında derin köklere 

sahiptir ve Çin halkının kanında akmaktadır. Geçmişte uzun bir süre boyunca Çin 

dünyanın en güçlü ülkelerinden biriydi, ancak diğer ülkelere karşı herhangi bir 

sömürgecilik veya saldırganlık kaydı yoktu. Çin'in barışçıl kalkınma yoluna bağlılığı, 

barışsever Çin ulusunun binlerce yıllık kültürel geleneğinin bir uzantısıdır. Çin her 

zaman bağımsız bir barış dış politikasına bağlı kalmış ve Çin'in dış politikasının 

amacının dünya barışını korumak ve ortak kalkınmayı teşvik etmek olduğunu her zaman 

vurgulamıştır. 

 Çin her türlü hegemonyacılığa ve güç politikasına karşıdır ve diğer ülkelerin iç 

işlerine karışmaz. Asla hegemonya peşinde koşmayacak ya da genişlemeye 

çalışmayacaktır. Bu ilkeler Çin'in politikalarında belirtilmiş, sistemik tasarımlarına 

dahil edilmiş ve uygulamalarında her zaman bağlı kalınmıştır. Dünyanın barışa ihtiyacı 

var, tıpkı bir insanın havaya ve canlıların güneş ışığına ihtiyacı olduğu gibi. 

 Barışçıl kalkınma yolu Çin ve dünya için faydalıdır ve bu yolda kalmamak için 

herhangi bir neden düşünemiyoruz. Çin barışçıl kalkınma yolunu izlemektedir ve diğer 

ülkelerin de bu yolu izleyeceğini ummaktadır. Ülkeler ancak barışın peşinde koşmak, 

barışı korumak ve barışı paylaşmak için birlikte çalışarak kalkınma hedeflerine 

ulaşabilir ve dünyaya daha büyük katkılarda bulunabilirler. Ancak herkes barışçıl 

kalkınma yolunu izlediğinde ülkeler barış içinde bir arada yaşayabilir ve ortak bir 

geleceğe sahip küresel bir toplum inşa etme umudu doğabilir. 

3. Yeni bir uluslararası ilişkiler tarzının teşvik edilmesi 

Yeni tip uluslararası ilişkiler, ülkeler arasındaki etkileşimler için yeni bir yol 

yaratması, farklı uygarlıkların ve farklı sistemlere sahip ülkelerin barış içinde bir arada 

yaşadığı ve ortak kalkınma arayışında olduğu dünya tarihinde yeni bir sayfa açması ve 

ortak bir geleceğe sahip küresel bir topluluk inşa etmenin yolunu açması bakımından 

farklıdır.  



Yeni bir uluslararası ilişkiler türü karşılıklı saygı, hakkaniyet, adalet ve karşılıklı 

fayda sağlayan işbirliği ilkeleri üzerine inşa edilmelidir. Karşılıklı saygı, insanlara 

samimiyet ve eşitlikle davranmak ve güç politikalarına ve zorbalık uygulamalarına karşı 

çıkmak anlamına gelir. 

 Ülkeler eşitlik ve adaleti savunurken aşırı materyalizmi ve rekabete aşırı vurguyu 

bir kenara bırakmalı ve tüm ülkelerin eşit haklara ve kalkınma fırsatlarına sahip olmasını 

sağlamalıdır. Karşılıklı fayda sağlayan işbirliği, ülkelerin kendi çıkarlarını maksimize 

etmeyi reddetmeleri, kendi çıkarlarını gözetirken diğer ülkelerin meşru kaygılarını da 

dikkate almaları ve kendi kalkınmalarının yanı sıra tüm ülkelerin ortak kalkınmasını 

teşvik etmeleri anlamına gelmektedir. 

Yeni bir tür uluslararası ilişki kurmanın temelleri eşitlik, açıklık ve işbirliğine 

dayalı daha geniş ve daha derin küresel ortaklıklarda yatmaktadır. Çin, diğer ülkelerle 

dostluk ve işbirliğini sürdürürken Barış İçinde BirArada Yaşamanın Beş İlkesine bağlı 

kalmaktadır. Barış içinde bir arada yaşama, genel istikrar ve dengeli kalkınmayı içeren 

büyük ülke ilişkileri kurmak amacıyla diğer büyük ülkelerle koordinasyonu ve olumlu 

etkileşimi güçlendirmek için çalışır. 

 Dostluk, samimiyet, karşılıklı yarar ve kapsayıcılık ilkeleri ve komşularıyla 

dostluk ve ortaklık kurma politikasıyla hareket eden Çin, komşu ülkeleriyle dostane 

bağları, karşılıklı güveni ve yakınlaşan çıkarları artırmaya çalışmaktadır. Samimiyet, 

gerçek sonuçlar, dostluk ve iyi niyet ilkelerinin rehberliğinde ve dostluk ve çıkarlara 

doğru yaklaşıma bağlılıkla Çin, diğer gelişmekte olan ülkelerle dayanışma ve işbirliğini 

güçlendirmeye ve gelişmekte olan dünyanın ortak çıkarlarını korumaya çalışmaktadır. 

Büyük ülkeler, yeni bir uluslararası ilişkiler türünün inşasında kilit aktörlerdir. Bir 

ülkenin uluslararası statüsü, büyüklüğü, gücü veya kudretinden ziyade zihin açıklığı, 

vizyon genişliği ve sorumluluk duygusuyla ölçülür. Büyük ülkeler öncelikli çabalarını 

insanlığın geleceğine yöneltmeli ve güçlerini uluslararası ve bölgesel meseleler üzerinde 

tekel kurmak için kullanmak yerine dünya barışı ve kalkınması için daha fazla 

sorumluluk üstlenmelidir. Büyük ülkeler koordinasyon ve işbirliğini güçlendirmeli, 

birbirlerinin temel çıkarlarına ve başlıca endişelerine saygı göstermeli, diğer tarafların 

bakış açılarını dikkate almalı ve karşılıklı anlayışa değer vermeli ve küçük ülkelere eşit 

muamele etmelidir. 

 Ortak geleceğe sahip küresel bir topluluk inşa ederek, gelişmekte olan ülkeler ve 

yerleşik güçler Thucydides tuzağına düşmekten kaçınabilir, karşılıklı saygı, barış içinde 

bir arada yaşama ve kazan-kazan işbirliği içinde geçinmenin doğru yolunu bulabilir, 

farklı uygarlıklar ve farklı sosyal sistemlere sahip ülkeler için ortak bir zemin 

oluşturabilir ve ortak kalkınmayı başarabilirler. 

4. Gerçek bir çok taraflılığın uygulanması 



Ortak geleceğe sahip küresel bir toplum inşa etmek, gerçek bir çok taraflılığın 

uygulanmasını gerektirir. Çok taraflılık adına klikler oluşturmak, blok siyasetinden 

başka bir şey değildir. Çok taraflılık adına üstünlük aramak hala tek taraflı düşünmektir. 

"Seçici çok taraflılık" çifte standart uygulamaktır. 

 Dünya adil olmalı ve otoriter uygulamalardan arınmış olmalıdır. Çin, her türlü tek 

taraflılığa ve belirli ülkeleri hedef alan kampların ve özel kliklerin oluşturulmasına karşı 

çıkmakta ve uluslararası düzenin altını oyan, yeni bir Soğuk Savaş yaratan veya sözde 

kurallara dayalı düzen adına ideolojik çatışmayı körükleyen eylemlere karşı çıkmaktadır. 

Çin, Birleşmiş Milletler Şartı'nın amaç ve ilkelerinin yanı sıra Birleşmiş Milletler'in 

yetki ve statüsünü de kararlılıkla desteklemektedir. Günümüz dünyasındaki çeşitli 

çatışma ve adaletsizlikler, Birleşmiş Milletler Şartı'nın amaç ve ilkelerinin güncelliğini 

yitirmiş olmasından değil, bu amaç ve ilkelere etkin bir şekilde uyulmamasından 

kaynaklanmaktadır.  

Çin, dünya için tek bir sistem olduğunu, bunun da merkezinde Birleşmiş 

Milletler'in bulunduğu uluslararası sistem olduğunu, tek bir düzen olduğunu, bunun da 

uluslararası hukuka dayalı uluslararası düzen olduğunu ve tek bir kurallar dizisi 

olduğunu, bunun da Birleşmiş Milletler Şartı'nın amaç ve ilkelerine dayalı olarak 

uluslararası ilişkileri yöneten temel normlar olduğunu savunmaktadır. 

Çin, küresel yönetişim sistemi reformuna aktif olarak katılmakta ve liderlik 

etmektedir. Ortak faydalar için kapsamlı istişare ve ortak katkı içeren küresel yönetişim 

vizyonunu takip eder; yani, küresel meseleler herkes tarafından tartışılmalı, yönetişim 

sistemleri herkes tarafından inşa edilmeli ve yönetişimin faydaları herkes tarafından 

paylaşılmalıdır, böylece her ülke dünya barışı ve kalkınmasının bir katılımcısı, katkı 

sağlayıcısı ve faydalanıcısı olur. 

5. İnsanlığın ortak değerlerinin desteklenmesi 

Çin, insanlığın ortak değerleri olan barış, kalkınma, eşitlik, adalet, demokrasi ve 

özgürlüğü savunmaktadır. Açık fikirli bir yaklaşımla Çin, farklı uygarlıkların bu 

değerlerin doğasına ilişkin farklı anlayışlara sahip olduğunu anlamakta ve farklı 

ülkelerdeki insanların kendi kalkınma yollarını keşfetme çabalarına saygı duymaktadır. 

 Sözde evrensel değerlerin dar tarihsel sınırlamalarının ötesine geçmekte ve Çin 

uygarlğınde gömülü olan insanlığın ortak değerlerini teşvik etmektedir. Bunlar, ortak 

geleceğe sahip küresel bir topluluğun peşinde koşarken somutlaşan değerlerdir. 

Barış ve kalkınma ortak bir amaçtır. Bir barış ağacı çorak topraklarda yetişemez ya 

da savaşın alevleri arasında kalkınmanın meyvelerini veremez. Çeşitli küresel sorunların 

temel çözümü barış arayışında ve kalkınmanın sağlanmasında yatmaktadır. 



 Eşitlik ve adalet ortak ideallerdir. Hiçbir ülke kendi keyfine göre hareket etmemeli 

ya da başkalarını ezip geçmemelidir. 

 Demokrasi ve özgürlük insanlığın ortak hedefleridir. Bırakın üstün bir demokrasi 

modelini, evrensel olarak uygulanabilir tek bir demokrasi modeli bile yoktur. Demokrasi, 

şurubu tek bir ülkede üretildiği için tadı dünyanın her yerinde aynı olan Coca-Cola 

değildir. Demokrasi bir süs değil, gerçek sorunlara bir çözümdür. Demokrasi "patentini" 

tekeline alma, demokrasi "standartlarını" keyfi olarak tanımlama ve siyasi sistemler ve 

ideolojiler arasında çatışmayı kışkırtmak için sahte bir "otoriterliğe karşı demokrasi" 

anlatısı üretme girişimleri sahte demokrasi uygulamalarıdır. 

 İnsanlığın ortak değerlerini teşvik etmek, herhangi bir ülkenin değerlerini 

diğerlerine karşı silah haline getirmek değildir, farklılıkları koruyarak ortak bir zemin 

aramak, tek tipleştirmeden uyum sağlamak ve uygarlıkların çeşitliliğine ve tüm ülkelerin 

kendi sosyal sistemlerini ve kalkınma yollarını bağımsız olarak seçme hakkına tamamen 

saygı duymaktır.  

İnsan toplumu ne kadar gelişmiş olursa, uygarlıklar arasındaki alışverişi ve 

karşılıklı öğrenmeyi güçlendirmek de o kadar önemli hale gelir. Tüm ülkeler birbirlerine 

saygılı ve eşit davranmalı, kibir ve önyargıları bir kenara bırakmalı, kendi uygarlıkları 

ile diğerleri arasındaki farklılıklara ilişkin anlayışı derinleştirmeli ve farklı uygarlıklar 

arasında diyalog ve uyumlu bir şekilde bir arada yaşamayı teşvik etmelidir. Her ülke 

kendi uygarlğıne değer vermeli, diğerlerini takdir etmeli ve ortak ilerlemelerini 

kolaylaştırmalıdır. Kendi uygarlıklarımızı dinamik tutmalı ve diğer uygarlıkların 

gelişmesi için gerekli koşulları yaratmalıyız. Birlikte dünya uygarlıkları bahçesini renkli 

ve canlı hale getirebiliriz. Tüm ülkeler açık ve kapsayıcı olmalı, karşılıklı öğrenmeyi 

teşvik etmeli, kültürel alışverişlerin önündeki tüm engelleri kaldırmak için çaba 

göstermeli ve tüm uygarlıkların ortak gelişimini desteklemek için diğer uygarlıklardan 

beslenmelidir. Tüm ülkeler zamanla birlikte ilerlemeli, kalkınmada yeni bir zemin 

keşfetmeli, içinde bulunduğumuz çağın en iyilerini almalı ve uygarlıkların gelişimini 

inovasyon yoluyla sürdürmelidir. 

 

 

 

 

V. Çin'in Eylemi ve Katkısı 
 



Binlerce kilometrelik bir yolculuk tek bir adımla başlar. Geçtiğimiz on yıl boyunca 

Çin, sağlam bir inanç ve sağlam eylemlerle ortak bir geleceğin küresel topluluğunun 

inşasına gücünü katmıştır. 

1. Yüksek kaliteli Kuşak ve Yol işbirliğinin teşvik edilmesi 

Kuşak ve Yol Girişimi (Yeni İpek Yolu), ortak bir geleceğin küresel topluluğunu 

inşa etmenin canlı bir örneği ve Çin tarafından dünyaya sunulan küresel bir kamu yararı 

ve işbirliği platformudur. Çin, on yıl önce Yeni İpek Yolu'nu  tanıttığından bu yana, 

kapsamlı istişare ve ortak faydalar için ortak katkı temelinde, sürdürülebilir kalkınmayı 

teşvik etmek ve insanların yaşamlarını iyileştirmek için açık, yeşil, temiz ve yüksek 

standartlı işbirliğini sürdürmüş ve yüksek kaliteli Kuşak ve Yol işbirliğini ilerletmiştir. 

 Yeni İpek Yolu işbirliğinin  temellerini atmış ve çerçevesini oluşturmuş, somut 

sonuçlar elde etmiş ve sürdürülebilir ilerleme sağlamıştır. Girişimin katılımcıları birlikte 

"sert bağlanabilirlik", "yumuşak bağlanabilirlik" ve "halklardan halkara bağlanabilirlik" 

konularında ilerleme kaydederek geniş katılım sağlayan, uluslararası fikir birliği 

oluşturan ve tüm tarafların güçlerini bir araya getiren önemli bir platform 

oluşturmuşlardır. 
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Yunanistan'ın Pire Limanı Yeni Bir Hayata Kavuşuyor 

Avrupa'nın "Güney Kapısı"nda stratejik bir konuma sahip olan Yunanistan'ın en 

büyük limanı Pire, açıldığı M.Ö. 400'lü yıllardan bu yana önemli bir rol oynamıştır. 

On yıldan daha uzun bir süre önce liman krizdeydi ve büyük kayıplar yaşıyordu. 

 2010 yılında Çin COSCO Shipping Corporation Limited resmi olarak limanın 

işletmesine dahil olmuş ve limana yeni bir canlılık kazandırmıştır. 

Limanın yıllık yükleme kapasitesi şu anda 7,2 milyon TEU'ya ulaşmış ve 2010 

yılında 93. sırada olan küresel sıralaması 2022 yılında 33. sıraya yükselmiştir. Yerel 

olarak 3.000'den fazla doğrudan ve 10.000'den fazla dolaylı istihdam yaratarak 

1.000'den fazla doğrudan sosyal katkı sağlamıştır. 

Yerel olarak 3.000'den fazla doğrudan ve 10.000'den fazla dolaylı istihdam 

yaratarak bölgeye 1,4 milyar avrodan fazla doğrudan sosyal katkı sağlamıştır.  
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Çin'In Juncao "Mutluluk Out" 

Yenilebilir mantarları yetiştirmek için odun yerine ot kullanan Juncao 

teknolojisi, yenilebilir mantar üretiminin ağaçların kesilmesine bağlı olması gibi 

önemli bir zorluğu çözmüştür. 

 Son 20 yılda Çin, Juncao teknolojisi üzerine 106 ülkeden 10.000'den fazla 

kişiye eğitim veren 270 uluslararası eğitim oturumu düzenledi. 

 Şirket 16 ülkede gösteri merkezleri ya da üsler kurarak yüz binlerce yeşil 

istihdam yarattı. 

 Fiji'de Juncao teknolojisi ada devletleri için yeni bir tarım umudu olarak 

görülüyor; Lesotho'da çiftçiler Juncao'yu "refah otu" olarak adlandırıyor çünkü hızlı 

geri dönüş sağlıyor; Ruanda'da 3.800'den fazla yoksul hane Juncao üretimine 

başladıktan sonra yıllık gelirlerinin ikiye veya dörde katlandığını gördü. 

 

 

Böylece ülkeler arasında politika bağlantısı derinleşmeye devam ediyor. 

 Temmuz 2023 itibariyle, dünyadaki ülkelerin dörtte üçünden fazlası ve 30'dan 

fazla uluslararası kuruluş Çin ile Kuşak ve Yol işbirliği anlaşmaları imzalamıştır. Çin, 

Uluslararası İşbirliği için Kuşak ve Yol Forumu'nun ilkine 2017'de, ikincisine 2019'da 

başarıyla ev sahipliği yapmıştır ve bu yıl üçüncüsüne ev sahipliği yaparak yüksek 

kaliteli Kuşak ve Yol işbirliğini ilerletmek için sinerjiyi en üst düzeye çıkaracaktır. 

 Altyapı bağlantısı güçlenmeye devam ediyor. 

 Altı koridor, altı rota ve birden fazla ülke ve limandan oluşan genel bir bağlantı 

çerçevesi mevcuttur. Kara, deniz, hava ve siber uzay bağlantılarının genel düzeni, Yeni 

Avrasya Kara Köprüsü gibi ekonomik koridorları merkez alarak, Çin-Avrupa 

Demiryolu Ekspresi ve Yeni Uluslararası Kara-Deniz Ticaret Koridoru ve bilgi otobanı 

gibi güzergahlarla desteklenerek ve büyük demiryolları, limanlar ve boru hatları ile 

desteklenerek gelişmeye devam etmektedir. 

 Ticari bağlantılar artmaya devam ediyor. 



Dünya Bankası tarafından yayımlanan Kuşak ve Yol Ekonomisi raporuna göre, 

Kuşak ve Yol tam olarak uygulandığında, Kuşak ve Yol  içi ticareti yüzde 4,1 oranında 

arttıracaktır. Kuşak ve Yol Girişimi 2030 yılına kadar yıllık 1,6 trilyon ABD doları 

küresel gelir yaratacaktır. 

 Finansal bağlanabilirlik genişlemeye devam ediyor. 

 Yüzlerce projeye finansman desteği sağlayan Asya Altyapı Yatırım Bankası ve 

İpek Yolu Fonu kurulmuştur. 

 İnsanlar ve halklar arası bağlantılar güçlenmeye devam ediyor. 

 Katılımcı ülkelerde daha mutlu ve daha iyi bir yaşam sağlayan yollar, köprüler ve 

kalkınma kemerleri sürekli olarak ortaya çıkmakta ve Juncao, kuyular, hibrit pirinç ve 

insanların yaşamlarını iyileştirmede daha hızlı çalışan ve İpek Yolu ülkelerinin yerel 

halkına daha güçlü bir kazanç ve tatmin duygusu veren diğer küçük projelerde somut 

ilerleme kaydedilmektedir. 

Eski İpek Yolu Çin'de ortaya çıkmıştır, ancak yarattığı fırsatlar ve başarılar 

tüm dünyaya aittir. 

 Çin-Pakistan Ekonomik Koridoru, on yıl önce hayata geçirilmesinden bu yana 

Pakistan'ın ekonomik ve sosyal kalkınmasına güçlü bir ivme kazandırmıştır. 

 Çin-Laos Demiryolu, Laos halkının uzun zamandır arzuladığı, Laos'u denize kıyısı 

olmayan bir ülkeden karayla bağlantılı bir merkeze dönüştürme arzusunu 

gerçekleştirmiştir. 

 Cakarta-Bandung Yüksek Hızlı Demiryolu, Güneydoğu Asya'da saatte 350 

kilometre hıza ulaşan ilk demiryolu oldu. Mombasa-Nairobi Demiryolu, yerel ekonomik 

büyümeye yüzde iki puandan fazla katkı sağlamıştır. Malavi'de Çin'in desteğiyle inşa 

edilen 600 kuyu, 150.000 yerel halka hizmet veren "mutluluk kuyuları" haline geldi. 

Çin-Avrupa Demiryolu Ekspresi, Çin ve Avrupa arasında bir "çelik deve filosu" olarak 

hizmet vermektedir. Luban atölyeleri Tacikistan ve diğer ülkelerdeki gençlerin mesleki 

beceriler kazanmasına yardımcı olmaktadır. 

 Sağlık, yeşil kalkınma, dijital ekonomi ve inovasyon alanlarında işbirliği gelişiyor. 
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Çin-Laos Demiryolu ve Jakarta-Bandung Yüksek Hızlı Demiryolu 



Çin-Laos Demiryolu 3 Aralık 2021'de faaliyete geçti ve toplam 1.035 

kilometrelik uzunluğu boyunca 11 yılda 167 tünel ve 301 köprü inşa edildi. 

 Demiryolu inşaatı 110.000'den fazla yerel istihdam yarattı ve demiryolu 

boyunca köyler için yaklaşık 2.000 km yol ve kanal inşa edilmesine yardımcı olarak 

yerel halka birçok görünür ve somut fayda sağladı. 

 Çin-Laos Demiryolu 31 Ocak 2023 itibariyle 20.000 yolcu treni seferi 

gerçekleştirmiş ve 10,3 milyon yolcu taşımıştır. 

Tasarlanan maksimum hızı saatte 350 kilometre olan Jakarta-Bandung Yüksek 

Hızlı Demiryolu, Güneydoğu Asya'daki ilk yüksek hızlı demiryolu hizmetidir. 

 Demiryolu hizmete girdiğinden beri Cakarta'dan Bandung'a gidiş geliş süresi 

üç saatten fazla bir süreden sadece 40 dakikaya inmiştir.  

 

Yeni İpek Yolu projesi jeopolitik ya da askeri ittifaklar için değil, ekonomik 

işbirliği için bir girişimdir. 

 Herhangi bir tarafı ne hedef alan ne de dışlayan açık ve kapsayıcı bir süreçtir. 

Dışlayıcı klikler veya bir "Çin kulübü" oluşturmak yerine, Çin'in ve dünyanın geri 

kalanının fırsatları değerlendirmesine ve ortak kalkınma peşinde koşmasına yardımcı 

olmayı amaçlamaktadır. Herhangi bir taraf için özel bir yol olmaktan ziyade, ortak 

faydalar için birlikte çalışmak üzere ilgili tüm ülkelerin katılabileceği geniş bir yoldur. 

 Uluslararası toplum Yeni İpek Yolu projesinden övgüyle söz etmekte, bu projeyi 

rastgele bir yol ya da ekonomik kuşak olarak değil, insanlığın ortak ilerlemesini 

sağlayacak bir girişim, tüm ülkelerin ortak kalkınması için yeni yollar açan bir girişim 

olarak değerlendirmektedir. Yeni İpek Yolu projesi, gelişmekte olan ülkelerin 

modernleşme hamlelerini kolaylaştırarak dünyayı yeni bir kıtalararası işbirliği çağına 

sokmuştur. 
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4900 Günlük Sıkı Çalışma 900 Saniyelik Mucizeye Yol Açtı 



Angren-Pap Demiryolu hattı üzerindeki Qamchiq Tüneli, Özbekistan'da inşa 

edilen ilk demiryolu tüneli ve Yeni İpek Yolu çerçevesinde Çin ile Özbekistan 

arasındaki en önemli işbirliği projelerinden biri. 

 İnşaat 5 Eylül 2013 tarihinde başlamış ve 25 Şubat 2016 tarihinde 

tamamlanmıştır. 

 Çinli inşaatçılar, dağların arasından sadece 900 saniyede geçen bir tren 

mucizesini yaratmak için 900 gün harcadılar. 

Yerel halk şaşkınlık içindeydi: "Proje için açılan küresel ihalede Avrupalı ve 

Amerikalı şirketler beş yıllık bir inşaat süresi önerdiler. Ama Çinli şirket bunu 900 

günde yaptı. Bunu nasıl başardınız?" 

 

2. Üç küresel girişimin uygulanması 

Barış ve istikrarın, maddi yeterliliğin ve kültürel-etik zenginleşmenin insan 

toplumunun temel hedeflerini temsil ettiği yaygın olarak kabul edilmektedir. 

 Kalkınma, güvenlik ve uygarlığın maddi temelini oluşturur; güvenlik, kalkınma ve 

uygarlığın temel önkoşulu olarak işlev görür; uygarlık ise kalkınma ve güvenlik için 

kültürel-etik destek sağlar. Çin tarafından önerilen Küresel Kalkınma Girişimi, Küresel 

Güvenlik Girişimi ve Küresel Uygarlık Girişimi, insan toplumunun bu üç boyutta 

ilerlemesine rehberlik etmektedir. Birbirini yankılayan  ve tamamlayan bu unsurlar, 

ortak bir geleceğe sahip küresel bir toplumun inşasında önemli bir mihenk taşı haline 

gelmiş ve Çin'in insanlığın barış ve kalkınmasına ilişkin temel zorluklara yönelik 

çözümlerini sunmuştur. 

- Küresel Kalkınma Girişimi aracılığıyla Çin, kalkınmaya bağlılık ve işbirliğinin 

yeniden canlandırılması için yankı uyandıran bir çağrıda bulunmuş ve kalkınmanın 

önündeki zorlukların çözümüne ve küresel kalkınmanın ilerletilmesine katkıda 

bulunmuştur. 

 Girişimin temel amacı Birleşmiş Milletlerin 2030 Sürdürülebilir Kalkınma 

Gündeminin uygulanmasını hızlandırmaktır. Temel gereksinimi insan merkezli bir 

yaklaşım, en önemli felsefesi birleşik, eşit, dengeli ve kapsayıcı küresel kalkınma 

ortaklıkları ve en önemli ölçütü daha güçlü, daha yeşil ve daha sağlıklı küresel 

kalkınmayı desteklemek ve ortaklaşa küresel bir kalkınma topluluğu oluşturmak için 

sonuç odaklı eylemler gerektirir. 

Çin, Küresel Kalkınma konulu Üst Düzey Diyaloğ'a ev sahipliği yapmış ve 

girişimin uygulanması için toplam 4 milyar ABD Doları tutarında Küresel Kalkınma 

ve  Güney-Güney İşbirliği Fonu oluşturulması, Çin-Dünya Gıda Örgütü (BM) 

Güney-Güney İşbirliği Güven Fonu'nun (III. Aşama) başlatılması ve Çin-Birleşmiş 



Milletler Barış ve Kalkınma Fonu'na desteğin güçlendirilmesi gibi 32 önemli tedbir 

sunmuştur. 

 Geçtiğimiz iki yıl boyunca uluslararası toplum girişime kapsamlı bir şekilde yanıt 

verdi ve uygulama mekanizması istikrarlı bir şekilde geliştikçe ve pratik işbirliği 

ilerleme sağladıkça gıda güvenliği, yoksulluğun azaltılması ve enerji güvenliği gibi 

önemli konuları ortaklaşa ele aldı. 

 Küresel Kalkınma Tanıtım Merkezi sorunsuz bir şekilde çalışmakta ve Küresel 

Kalkınma Girişimi projelerinin kütüphanesi, iyi sonuçlar elde eden 200'den fazla proje 

ile genişlemektedir. Aynı zamanda Çin, Küresel Kalkınma Raporu'nu yayınlamış ve 

kalkınma için Küresel Bilgi Ağı'nı kurarak kalkınma sorunlarının çözümüne Çin 

bilgeliğiyle katkıda bulunmuştur. Halihazırda 100'den fazla ülke ve uluslararası kuruluş 

Küresel Kalkınma Girişimi'ni desteklediğini ifade etmiş olup, BM bünyesinde kurulan 

Küresel Kalkınma Girişimi Dostlar Grubu'na 70'in üzerinde ülke katılmaktadır. 

Çin, kendi kalkınması yoluyla küresel kalkınmayı desteklemeye kararlıdır. 

 Yeni bir kalkınma paradigmasını teşvik etmek için yüksek kaliteli kalkınmayı 

desteklemeye odaklanarak yeni kalkınma felsefesini kapsamlı bir şekilde uygulamıştır. 

Çin'deki 1,4 milyardan fazla insanın modernizasyonu, tüm gelişmiş ülkelerin toplam 

büyüklüğüne rakip bir pazar yaratacaktır. Bu durum, tüm ülkeler ve paydaşlar için Çin'in 

devasa pazarına katılma konusunda daha fazla fırsat yaratacaktır. 

 Çin ayrıca Çin Uluslararası İthalat Fuarı, Çin Uluslararası Hizmet Ticareti Fuarı, 

Çin İthalat ve İhracat Fuarı ve Çin Uluslararası Tüketim Malları Fuarı gibi büyük fuarlara 

da öncülük etmiştir. Tüm ülkeleri ve paydaşları Çin'in kurumsal açılımının sunduğu 

fırsatları paylaşmaya teşvik etmiş ve kurallar, düzenlemeler, yönetim ve standartlar 

bakımından kurumsal açılımı istikrarlı bir şekilde genişletmiştir. 

 Yabancı Yatırım Kanunu ile destekleyici kural ve yönetmelikleri yürürlüğe koymuş, 

yabancı yatırımı teşvik etmek için yeni kataloğu uygulamaya koymuş, yabancı yatırım 

için pazara erişimin negatif listesindeki maddeleri kaldırmaya devam etmiş, pilot serbest 

ticaret bölgelerinin yüksek kaliteli gelişimini ilerletmiş ve Hainan Serbest Ticaret 

Limanı'nın gelişimini hızlandırmıştır. 

Çin, kazan-kazan işbirliği ve ortak kalkınma konusunda kararlıdır. 

 Dünyanın en büyük gelişmekte olan ülkesi ve Küresel Güney'in bir üyesi olarak 

Çin, diğer gelişmekte olan ülkelere yardım etmek ve alıcı ülkelerin kalkınma 

kapasitelerini artırmalarına yardımcı olmak için her türlü çabayı göstermiştir. 

 Çin, uluslararası değişim ve işbirliğine aktif olarak katılmaktadır. 

 Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Programı, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı, 

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu, Birleşmiş Milletler Mülteci Ajansı, Dünya 



Sağlık Örgütü ve Uluslararası Kızılhaç Komitesi'nin de aralarında bulunduğu  20'ye 

yakın uluslararası kuruluşla işbirliği yapmış ve aralarında Etiyopya, Pakistan ve 

Nijerya'nın da bulunduğu 60'a yakın ülkede 130'un üzerinde proje yürütmüştür. "Küçük 

ama güzel" bu projeler yoksulluğun azaltılması, gıda güvenliği, Covid-19 müdahalesi 

ve iklim değişikliği gibi alanları kapsıyor ve 30 milyondan fazla kişiye fayda sağladı. 

 Çin, Yirmiler Grubu'nun (G20) Borç Hizmetlerinin Askıya Alınması 

Girişimi'nin kabul edilmesi için aktif olarak çalışmış ve bu girişimin uygulanmasına 

diğer tüm G20 üyelerinden daha fazla katkıda bulunarak kapsamlı bir şekilde hareket 

etmiştir. 

 Çin, 19 Afrika ülkesiyle borç geri ödemelerinin askıya alınmasına ilişkin 

anlaşmalar imzalamış ya da mutabakata vararak Afrika'nın borç baskısını hafifletmesine 

yardımcı olmuştur. 

Çin açık bir dünya ekonomisi inşa etmeye kararlıdır. 

 140'tan fazla ülke ve bölgenin ana ticaret ortağı haline gelmiş ve 28 ülke ve bölge 

ile 21 serbest ticaret anlaşması imzalamıştır. 

 Bölgesel Kapsamlı Ekonomik Ortaklığı'n yüksek kalitede uygulanması için 

çalışmış, Trans-Pasifik Ortaklığı için Kapsamlı ve Aşamalı Anlaşma ve Dijital 

Ekonomi Ortaklığı Anlaşması'na katılmak için aktif olarak çalışmış ve küresel odaklı 

yüksek standartlı serbest ticaret alanları ağını genişletmiştir. Ayrıca Çin parası 

Renminbi'nin uluslararasılaşmasını teşvik etmiş, finansal standartları ve 

uluslararasılaşma düzeyini güçlendirmiş ve böylece çıkarlarını diğer ülkelerle daha da 

yakınlaştırmıştır. 

- Küresel Güvenlik Girişimi aracılığıyla Çin, Birleşmiş Milletler Şartı'nın ruhunu 

korumak için uluslararası toplumla birlikte çalışmayı amaçlamakta ve dayanışma 

yoluyla uluslararası ortamdaki derin değişikliklere uyum sağlama, geleneksel ve 

geleneksel olmayan güvenlik risklerini ve zorluklarını kazan-kazan zihniyetiyle ele 

alma ve çatışma yerine diyaloğu, ittifak yerine ortaklığı ve sıfır toplamlı oyun yerine 

kazan-kazan sonuçlarını içeren yeni bir güvenlik yolu oluşturma çağrısında 

bulunmaktadır. 
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 Küresel Kalkınma Girişiminin Altı Önerisi 



- Birinci öncelik olarak kalkınmaya bağlı kalmak. 

 Küresel makro politika çerçevesinde kalkınmanın ön plana ve merkeze 

alınması, büyük ekonomiler arasında politika koordinasyonunun artırılması, politika 

sürekliliği, tutarlılığı ve sürdürülebilirliğinin sağlanması, daha fazla eşitlik ve denge 

içeren küresel kalkınma ortaklıklarının teşvik edilmesi, sinerji yaratmak için çok 

taraflı kalkınma işbirliğinin koordine edilmesi ve Birleşmiş Milletlerin 2030 

Sürdürülebilir Kalkınma Gündeminin uygulanmasının hızlandırılması; 

- İnsan ve Halk merkezli bir yaklaşıma bağlı kalmak. 

 Kalkınma yoluyla insanların refahını sağlamak ve geliştirmek ve insan 

haklarını korumak ve teşvik etmek, kalkınmanın insanlar için ve insanlar tarafından 

olmasını ve meyvelerinin insanlar tarafından paylaşılmasını sağlamak, insanlar için 

daha güçlü bir tatmin, mutluluk ve güvenlik duygusu sağlamak ve insanların çok 

yönlü gelişimini takip etmek; 

- Kapsayıcılığa ve herkes için fayda sağlamaya bağlı kalmak. 

 Gelişmekte olan ülkelerin özel ihtiyaçlarının ele alınması, borç erteleme ve 

kalkınma yardımı gibi yollarla gelişmekte olan ülkelerin - özellikle istisnai 

zorluklarla karşı karşıya olan hassas ülkelerin - desteklenmesi ve ülkeler arasında ve 

içinde dengesiz ve yetersiz kalkınmanın ele alınması; 

- İnovasyon odaklı gelişime bağlı kalmak. 

 Bilim ve teknoloji ile endüstriyel dönüşümdeki son devrimin yarattığı tarihi 

fırsatları değerlendirmek, üretkenliği artırmak için bilimsel ve teknolojik 

başarılardan yararlanma çabalarını hızlandırmak, bilimsel ve teknolojik ilerlemeler 

için açık, adil, eşitlikçi ve ayrımcı olmayan bir ortam yaratmak, pandemi sonrası 

ekonomik büyümeye yeni bir ivme kazandırmak ve sıçramalı kalkınmayı sağlamak 

için el ele vermek; 

- İnsanlık ve doğa arasındaki uyuma bağlı kalmak. 

 Küresel çevre yönetişiminin iyileştirilmesi, iklim değişikliğine aktif bir şekilde 

yanıt verilmesi, insanlık ve doğa için bir yaşam topluluğu oluşturulması, yeşil ve 

düşük karbonlu kalkınmaya geçişin hızlandırılması ve yeşil iyileşme ve kalkınmanın 

sağlanması; 

- Sonuç odaklı eylemlere bağlı kalmak. 

 Kalkınma kaynaklarının girdisinin artırılması, yoksulluğun azaltılması, gıda 

güvenliği, pandemi müdahalesi ve aşılar, kalkınma için finansman, iklim değişikliği 

ve yeşil kalkınma, sanayileşme, dijital ekonomi ve bağlanabilirlik gibi alanlarda 

işbirliğine öncelik verilmesi ve küresel bir kalkınma topluluğu oluşturulması. 

 

 



Şubat 2023'te Çin, Küresel Güvenlik Girişimi Kavram Belgesi'ni resmen 

yayınladı. Belge ayrıca girişimin temel kavram ve ilkelerini detaylandırmakta, 

işbirliğine yönelik temel yolları açıklamakta ve işbirliği platform ve mekanizmalarına 

ilişkin öneri ve fikirler sunmaktadır. Bu durum Çin'in dünya barışını koruma görevinin 

bilincinde olduğunu ve küresel güvenliği koruma konusundaki kesin kararlılığını ortaya 

koymuştur. 

 Uluslararası bir kamu yararı olarak Küresel Güvenlik Girişimi, dünyanın dört bir 

yanındaki insanların çıkarlarına hizmet etmekte ve barışı korumaktadır. 
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Küresel Güvenlik Girişiminin Altı Önerisi 

- Ortak, kapsamlı, işbirliğine dayalı ve sürdürülebilir güvenlik vizyonuna bağlı 

kalmak ve dünya barışı ve güvenliğini korumak için birlikte çalışmak; 

- Tüm ülkelerin egemenliğine ve toprak bütünlüğüne saygı göstermeye, 

başkalarının iç işlerine karışmamaya ve farklı ülkelerdeki insanların bağımsız 

kalkınma yolları ve sosyal sistem tercihlerine saygı duymaya bağlı kalmak; 

- BM Şartı'nın amaç ve ilkelerine bağlı kalmak, Soğuk Savaş zihniyetini 

reddetmek, tek taraflılığa karşı çıkmak ve blok siyasetine ve kamp temelli çatışmaya 

hayır demek; 

- Tüm ülkelerin meşru güvenlik kaygılarını ciddiye alma, bölünmez güvenlik 

ilkesini destekleme, dengeli, etkili ve sürdürülebilir bir güvenlik mimarisi inşa etme 

ve kendi güvenliğini başkalarının güvenliği aleyhine aramaya karşı çıkma 

kararlılığını sürdürmek; 

- Ülkeler arasındaki farklılıkların ve anlaşmazlıkların diyalog ve istişare yoluyla 

barışçıl bir şekilde çözülmesine bağlı kalmak, krizlerin barışçıl yollarla çözülmesine 

yardımcı olacak tüm çabaları desteklemek, çifte standartları reddetmek ve tek taraflı 

yaptırımların ve uzun kollu yargı yetkisinin keyfi kullanımına karşı çıkmak; 

- Hem geleneksel hem de geleneksel olmayan alanlarda güvenliği sürdürmeye 

kararlı olmak ve bölgesel anlaşmazlıklar ile terörizm, iklim değişikliği, siber 

güvenlik ve biyogüvenlik gibi küresel zorlukları ele almak için birlikte çalışmak. 

 

 

Çin dünya barışının korunmasında önemli bir rol oynamaktadır. 



 İlgili ülkelerle karasal egemenlik ve denizcilik hakları ve çıkarları konusundaki 

anlaşmazlıkları müzakere ve istişare yoluyla ele almayı taahhüt eder. Çin, Kara sınırları 

boyunca 14 komşusundan 12'si ile toprak sınırı sorunlarını müzakere ve istişare yoluyla 

barışçıl bir şekilde çözmüş ve Vietnam ile Beibu Körfezi'ndeki deniz sınırını 

belirlemiştir. 

 Çin, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin daimi üyesi olarak sorumluluklarını 

ve görevlerini sadakatle yerine getirmiştir. Birleşmiş Milletler düzenli bütçesine ve 

barışı koruma değerlendirmesine  en fazla katkıda bulunan ikinci ülke ve Güvenlik 

Konseyi daimi üyeleri arasında barışı koruma birliklerine en fazla katkıda bulunan ülke 

konumundadır. Son otuz yılı aşkın bir süredir 20'den fazla ülke ve bölgedeki Birleşmiş 

Milletler barışı koruma operasyonlarına 50.000'den fazla personel gönderen Çin, 

Birleşmiş Milletler barışı koruma alanında kilit bir güç haline gelmiştir. 

 Çin, 7.000'den fazla Çinli ve yabancı gemiye eşlik etmek üzere Aden Körfezi'ne 

ve Somali açıklarındaki sulara 45 görev gücü halinde 100'den fazla donanma gemisi 

göndermiştir. 

 Sürekli alevlenen sıcak nokta sorunlarıyla karşı karşıya kalan Çin, Kore 

Yarımadası, Filistin, İran nükleer sorunu, Suriye ve Afganistan gibi uluslararası ve 

bölgesel parlama noktalarının çözümü için çaba sarf ederek sorumlu bir büyük ülke 

olarak rolünü yerine getirmeye kararlıdır. 

 Ukrayna konusunda Çin, barış görüşmelerini aktif bir şekilde desteklemiş, dört 

temel ilke, uluslararası toplumun birlikte yapması gereken dört şey ve üç gözlem ortaya 

koymuş ve Çin'in Ukrayna Krizinin Siyasi Çözümüne İlişkin Tutumu'nu 

yayınlamıştır. Çin, Ukrayna krizinin siyasi çözümü konusunda paydaşlarla kapsamlı 

etkileşim ve görüş alışverişinde bulunmak üzere Çin Hükümetinin Avrasya İşleri Özel 

Temsilcisi'ni görevlendirmiştir. 

 Çin'in arabuluculuğu sayesinde Suudi Arabistan ve İran tarihi bir uzlaşıya vararak, 

bölge ülkelerine anlaşmazlıkları ve farklılıkları diyalog ve istişare yoluyla çözme ve iyi 

komşuluk ilişkileri kurma konusunda güzel bir örnek teşkil etmiş ve Orta Doğu'da bir 

uzlaşı dalgasının katalizörlüğünü yapmıştır. 

Çin, terörle mücadele, biyogüvenlik ve gıda güvenliği gibi geleneksel olmayan 

güvenlik alanlarında diğer taraflarla aktif olarak işbirliği yapmıştır. G20 çerçevesinde 

Küresel Gıda Güvenliği için Uluslararası İşbirliği Girişimi'ni önermiş ve BRICS 

Ülkeleri Gıda Güvenliği İşbirliği Stratejisi'nin kabul edilmesi için baskı yapmıştır. 

Ayrıca Çin-Pasifik Ada Ülkeleri Afet Önleme ve Azaltma İşbirliği Merkezi'ni 

resmen başlatarak, gelişmekte olan ülkelerin Küresel Güvenlik Girişimi bağlamında 

geleneksel olmayan güvenlik sorunlarının üstesinden gelmelerine yardımcı olacak bir 

başka güçlü eylemi temsil etmiştir. 
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Çin'in Ukrayna Krizinin Siyasi Çözümüne İlişkin Başlıca Önerileri 

Dört temel ilke:  

- Tüm ülkelerin egemenliği ve toprak bütünlüğü korunmalıdır; 

- BM Şartı'nın amaç ve ilkelerine riayet edilmelidir; 

- Tüm tarafların meşru güvenlik endişeleri ciddiye alınmalıdır; 

- Krizin barışçıl yollarla çözülmesine yardımcı olacak tüm çabalar 

desteklenmelidir. Uluslararası toplumun birlikte yapması gereken dört şey:  

- Uluslararası toplum, Ukrayna krizinin barışçıl yollarla çözüme 

kavuşturulmasına yönelik tüm çabaları ortaklaşa desteklemeli, ilgili taraflara akılcı 

davranmaları, itidalli olmaları ve mümkün olan en kısa sürede doğrudan angajmana 

girmeleri çağrısında bulunmalı ve müzakerelerin yeniden başlaması için gerekli 

koşulları yaratmalıdır; 

- Uluslararası toplum, Avrasya kıtasında nükleer bir krizin yaşanmaması için 

nükleer silah tehdidine veya kullanımına ortaklaşa karşı çıkmalı ve nükleer silahların 

kullanılmaması ve nükleer savaşların yapılmaması gerektiğini savunmalıdır;  

- Uluslararası toplum, küresel sanayi ve tedarik zincirlerini istikrarlı tutmak ve 

başta gelişmekte olan ülkelerin ekonomik ve mali istikrarı olmak üzere küresel 

ekonomik toparlanmaya zarar verebilecek enerji, gıda ve finans alanlarındaki 

uluslararası işbirliğinin aksamasını önlemek için ortaklaşa çalışmalıdır;  

- Uluslararası toplum, daha büyük ölçekte bir insani krizi önlemek amacıyla 

çatışma bölgelerindeki sivillere ortaklaşa kış yardımı sağlamalı ve insani koşulları 

iyileştirmelidir.  Üç gözlem:  

- Çatışmalar ve savaşlar kazanan üretmez;  

- Karmaşık bir meselenin basit bir çözümü yoktur;  

- Büyük ülkeler arasında çatışmadan kaçınılmalıdır. 

 

 

- Küresel Uygarlık Girişimi aracılığıyla Çin, uygarlıkların çeşitliliğine saygının 

ortaklaşa savunulması, insanlığın ortak değerlerinin ortaklaşa savunulması, 

uygarlıkların sürekliliği ve evriminin öneminin ortaklaşa savunulması ve daha yakın 



uluslararası insandan insana değişim ve işbirliğinin ortaklaşa savunulması çağrısında 

bulunmaktadır. Küresel Uygarlık Girişimi, dünyaya uygarlıklar arası alışverişi ve 

diyaloğu geliştirmesi, kapsayıcılık ve karşılıklı öğrenme ile insani ilerlemeyi teşvik 

etmesi ve ortak geleceğe sahip küresel bir toplumun inşasına ilham vermesi için samimi 

bir çağrıda bulunmaktadır. 

Çin, ÇKP Dünya Siyasi Partileri ile Diyalog Üst Düzey Toplantısı, ÇKP ve 

Dünya Siyasi Partileri Zirvesi ve Asya Uygarlıkları Diyaloğu Konferansı gibi 

toplantılara ev sahipliği yapmıştır. 

 Siyasi parti değişimleri ve işbirliği için kapsamlı ikili ve çok taraflı faaliyetlerde 

bulunmuş ve çeşitli sivil diplomasi, şehir diplomasisi ve kamu diplomasisi biçimlerini 

teşvik etmiştir. 

 Çin, BM Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO) ve BM Dünya Turizm 

Örgütü ile işbirliğini derinleştirmeye devam etmiştir. 

 Şu anda UNESCO'nun somut olmayan kültürel miras listelerinde 43 öğesi 

bulunmaktadır. 

Çin, Çin-İtalya Kültür ve Turizm Yılı, Çin-Yunanistan Kültür ve Turizm Yılı 

ve Çin-İspanya Kültür ve Turizm Yılı gibi 30'dan fazla büyük ölçekli kültür ve turizm 

"yılını" (festivalini) kutlamıştır. 

 BRICS kültür bakanları toplantısı gibi 16 çok taraflı değişim ve işbirliği 

mekanizmasının yanı sıra 25 ikili işbirliği mekanizmasının istikrarlı bir şekilde 

geliştirilmesini teşvik etmiştir. 

 Yurtiçinde Arap Sanatları Festivali ve Pekin'de Buluşalım Uluslararası Sanat 

Festivali gibi kültürel etkinliklere düzenli olarak ev sahipliği yapmakta ve 20 yılı aşkın 

bir süredir, Çin dışında "Mutlu Bahar Festivali" kutlamaları düzenlemektedir. 

 2017'de 130'dan fazla ülkede yaklaşık 2.000 etkinliğe ev sahipliği yapmış ve 

"Uyum İçin Çay" "Yaji Kültür Salonu" gibi markalar altında dünya çapında 

etkinlikler düzenlemiştir. 

 Kuşak ve Yol Girişimi kapsamında kültür ve turizm alışverişini geliştirmiş, 

Kültürel İpek Yolu programını yürütmüş ve İpek Yolu uluslararası tiyatro, müze, sanat 

festivali, kütüphane ve sanat müzesi ittifaklarını kurmuştur. 

 Ayrıca çeşitli ülkelerle yaklaşık 3.000 kardeş şehir veya il çifti kurmuş ve "Nihao! 

Çin" gelen turizm tanıtım programını başlattı. 
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Küresel Uygarlık Girişimi'nin Dört Önerisi 

- Uygarlıkların çeşitliliğine saygıyı ortaklaşa savunmak. 

 Ülkeler uygarlıklar arasında eşitliği, karşılıklı öğrenmeyi, diyaloğu ve 

kapsayıcılığı desteklemeli ve kültürel alışverişin yabancılaşmanın, karşılıklı 

öğrenmenin çatışmanın ve kapsayıcılığın üstünlüğün ötesine geçmesine izin 

vermelidir. 

      - İnsanlığın ortak değerlerini birlikte savunmak. 

 Barış, kalkınma, eşitlik, adalet, demokrasi ve özgürlük, dünyanın dört bir 

yanındaki insanların ortak özlemleridir. 

 Ülkeler, farklı uygarlıkların farklı değer algılarını takdir etmeye açık olmalı ve 

kendi değerlerini veya modellerini başkalarına dayatmaktan ve ideolojik çatışmayı 

körüklemekten kaçınmalıdır. 

   - Uygarlıkların sürekliliği ve evriminin önemini ortaklaşa savunmak. 

 Ülkeler, tarihlerinin ve kültürlerinin günümüzle olan ilişkisini tam anlamıyla 

kullanmalı ve modernleşme sürecinde geleneksel kültürlerinin yaratıcı bir şekilde 

dönüştürülmesi ve yenilikçi bir şekilde geliştirilmesi için çaba sarf etmelidir. 

 - Daha yakın uluslararası insandan insana değişim ve işbirliğini ortaklaşa 

savunmak. 

 Ülkeler, uygarlıklar arası diyalog ve işbirliği için küresel bir ağ oluşturmayı 

araştırmalı, tüm ülkelerin insanları arasında karşılıklı anlayış ve dostluğu teşvik 

etmek ve insan uygarlığının ilerlemesini ortaklaşa ilerletmek için değişimlerin 

içeriğini zenginleştirmeli ve işbirliği yollarını genişletmelidir. 

 

 

 

Uluslararası toplum bu üç küresel girişimden övgüyle bahsetmiş, Çin'in küresel 

vizyonunu ve artan uluslararası etkisini yansıttıklarını ve insanlığın karşı karşıya olduğu 

zorluklara kapsamlı çözümler sunduklarını kabul etmiştir. 

 Küresel Kalkınma Girişimi, Birleşmiş Milletlerin 2030 Sürdürülebilir Kalkınma 

Gündemi ile son derece uyumludur ve özellikle gelişmekte olan ülkelerin daha fazla 

kalkınma istekleriyle örtüşmektedir. 

 Küresel Güvenlik Girişimi ortak güvenlik ilkesini benimsemekte, kapsamlı 

yaklaşımları vurgulamakta, işbirliği çabaları yoluyla sürdürülebilir güvenlik arayışında 



bulunmakta ve uluslararası güvenlik sorunlarının ele alınmasına değerli katkılarda 

bulunmaktadır. 

 Küresel Uygarlık Girişimi tüm ülkeleri, farklı uygarlıklar arasında değişim ve 

karşılıklı öğrenmeyi kolaylaştırmaya yardımcı olan dünyadaki uygarlık çeşitliliğine 

saygı göstermeye çağırmaktadır. 

 

3. Daha fazla ülke ve bölge ile birlikte çalışmak 

Çin, ortak geleceğe sahip toplumların inşasına yönelik bir dizi bölgesel ve ikili 

girişim önermiş olup, fikir birliği oluşturmak ve işbirliğini genişletmek için paydaşlarla 

birlikte çalışmakta ve böylece bölgesel barış ve kalkınmanın teşvik edilmesinde yapıcı 

bir rol oynamaktadır. 

Çin-Afrika ortak gelecek topluluğu ilk bölgesel işbirliği önerisiydi. 

 Samimiyete ve eşitliğe değer verir, hem dostluğu hem de çıkarları gözetir ve 

dostluğu ön planda tutar, pratik ve verimli işbirliği arayışında insan odaklı bir yaklaşım 

benimser ve işbirliğine açık ve kapsayıcı bir yaklaşım izler. Çin ve Afrika ülkelerinin 

ortak bir gelecek topluluğu oluşturmasına iyi bir örnek teşkil etmiştir. 

 Çin-Arap Ortak Gelecek Topluluğu, Çin-Latin Amerika ve Karayipler Ortak 

Gelecek Topluluğu ve Çin-Pasifik Ada Ülkeleri Ortak Gelecek Topluluğu hızlı ve 

istikrarlı bir ilerleme kaydetmiştir. Bunlar, gelişmekte olan ülkeler arasındaki 

dayanışma, işbirliği ve ortak ilerlemenin canlı örnekleridir. 

Komşu ülkeler arasındaki ortak gelecek topluluğu sağlam bir şekilde kök 

salmıştır. 

 Çin-ASEAN ortak gelecek topluluğu ilerlemeler kaydetmeye devam ederken, 

Çin-ASEAN işbirliği Doğu Asya'daki en verimli, dinamik ve önemli işbirliğine 

dönüşmüştür. İki taraf karşılıklı güvende istikrarlı bir artış kaydetmiş, sık sık üst düzey 

görüş alışverişinde bulunmuş ve yaklaşık 50 alan ve kurumda diyalog ve işbirliği 

mekanizmaları kurmuştur. 

 Lancang-Mekong ülkelerinin ortak gelecek topluluğu ilerleme kaydetmeye devam 

ediyor. 

 Şanghay İşbirliği Örgütü ortak gelecek topluluğu önemli sonuçlar doğurmuştur. 

 Çin-Orta Asya ortak gelecek topluluğunun inşasında sağlam adımlar 

atılmıştır. 



 İlk Çin-Orta Asya Zirvesi başarılı olmuş ve Çin ile Orta Asya ülkeleri arasında 

devlet başkanları düzeyinde bir toplantı mekanizması kurulmuştur. Bu çabalar, bölgede 

ve daha geniş anlamda dünyada kalıcı barışa ve ortak refaha katkıda bulunmuştur. 

İkili düzeyde Çin, giderek artan sayıda ortakla farklı biçimlerde ortak gelecek 

toplulukları inşa etmektedir. 

 Çin ve Laos, Kamboçya, Myanmar, Endonezya, Tayland, Malezya, Pakistan, 

Moğolistan, Küba ve Güney Afrika gibi ülkeler eylem planları yayınladılar, ortak 

bildiriler yayınladılar veya ortak geleceğe sahip ikili topluluklar inşa etme konusunda 

önemli anlaşmalara vardılar. 

 Çin aynı zamanda beş Orta Asya ülkesi ile ikili düzeyde ortak geleceğe sahip 

küresel bir toplum inşa etme vizyonunu da hayata geçirmiştir. Bu vizyon halk arasında 

daha fazla ilgi gördükçe, yerel kalkınmayı önemli ölçüde artıran ve insanların 

yaşamlarını iyileştiren önemli sonuçlar elde edilmiştir. 

 

Ortak geleceğin küresel topluluğu dinamik, açık ve kapsayıcı bir sistemdir.  

 Ülkeler coğrafi konum, tarih, kültür, sosyal sistem, ekonomi büyüklüğü ve 

kalkınma aşaması bakımından ne kadar farklı olurlarsa olsunlar, ortak bir geleceğe 

sahip küresel bir topluluk temel fikrine uyum sağlamaları, farklılıkları rafa kaldırırken 

ortak bir zemin aramalarını, çeşitlilik içinde uyum sağlamalarını, işbirliğini 

güçlendirmelerini ve kazan-kazan sonuçlarını takip etmelerini sağlar. 

 Çin, ortak geleceğe sahip küresel bir toplum inşa etmek ve tüm ülkelerin 

kalkınmasına ve insan uygarlığının ilerlemesine katkıda bulunmak için giderek daha 

fazla bölge ve ülkeyle birlikte çalışacaktır. 

4. Tüm alanlarda uluslararası işbirliğinin artırılması 

Ortak geleceğe sahip küresel bir toplum vizyonu, bugün dünyanın karşı karşıya 

olduğu barış, kalkınma, güvenlik ve yönetişim alanlarındaki eksiklikleri ele almaktadır. 

Çin'in küresel sorunların çözümüne eşsiz katkısı olarak, sağlık, iklim değişikliği ve siber 

güvenlik gibi alanlarda somut eylemlere dönüştürülen çözümler de sunmaktadır. 

Yaygın Covid-19 salgınıyla karşı karşıya kalan Çin, herkes için bir sağlık toplumu 

inşa etmeyi önerdi. Küresel acil insani yardım çalışmaları yürüterek ve 150'den fazla 

ülke ve uluslararası kuruluşa yardım ve destek sağlayarak uluslararası salgınla mücadele 

işbirliğinin ön saflarında yer almıştır. Çin, aşıların her şeyden önce küresel bir kamu 

malı olması gerektiğini savunmuş ve Covid-19 aşılarını küresel bir kamu malı olarak 

tedarik etme taahhüdünde bulunan, aşılar üzerindeki fikri mülkiyet haklarından feragat 

edilmesini destekleyen ve diğer gelişmekte olan ülkelerle ortak üretime başlayan ilk 

ülkeler arasında yer almıştır. Aynı zamanda aşıların adil bir şekilde dağıtılmasında öncü 



bir rol oynamış ve Çin'in küresel sağlık davasına olan gücüne kararlı taahhütleri ve 

pratik eylemleriyle katkıda bulunmuştur. 

Çin, siber uzay yönetimindeki düzensizliği gidermek için siber uzayda ortak 

bir gelecek topluluğu kavramını önermiştir. 

 Birleşmiş Milletler siber güvenlik süreçlerine  aktif olarak katılmakta ve Birleşmiş 

Milletler'in küresel siber uzay yönetişiminde temel bir rol oynamasını desteklemektedir. 

 Çin, Dünya İnternet Konferansına ev sahipliği yapmış ve küresel internet 

paylaşımı ve yönetişimi için bir platform olarak Dünya İnternet Konferansı 

Organizasyonunu kurmuştur. 

Küresel dijital yönetişim için bir dizi kuralın geliştirilmesini ilerletmek amacıyla 

Küresel Veri Güvenliği Girişimi'ni başlatmış ve Arap Devletleri Ligi ile birlikte Veri 

Güvenliği Üzerine Çin-Arap Devletleri Ligi İşbirliği Girişimi'ni ve beş Orta Asya 

ülkesi ile birlikte Çin + Orta Asya Veri Güvenliği İşbirliği Girişimi'ni yayınlamıştır. 

 Hak ve sorumlulukların tüm ülkeler arasında paylaşılmasını sağlamak için derin 

deniz, kutup bölgeleri, dış uzay ve diğer yeni sınırlarda yönetişim kurallarının 

iyileştirilmesini teşvik eder. Yeni sınırlarda yönetişim için yeni kurallar formüle 

edilirken yükselen piyasa ülkeleri ve gelişmekte olan ülkelerin çıkar ve beklentilerinin 

tam olarak yansıtılmasını sağlamak için çaba gösterilmektedir. 

Küresel nükleer güvenlik yönetişimindeki temel konularla ilgili olarak Çin, nükleer 

güvenlik konusunda ortak bir gelecek topluluğu oluşturulmasını önermektedir. 

Uluslararası nükleer silahların yayılmasını önleme rejimini sıkı bir şekilde korumakta, 

nükleer enerjinin barışçıl kullanımını teşvik etmekte ve nükleer güvenlik konusunda 

rasyonel, koordineli ve dengeli bir yaklaşım benimsemektedir. Artan nükleer çatışma 

riskine karşılık olarak Çin, nükleer silaha sahip beş ülkenin liderleri arasında "nükleer 

bir savaşın kazanılamayacağını ve asla yapılmaması gerektiğini" teyit eden ortak bir 

açıklama yapılması için bastırdı. Nükleer silahların tamamen yasaklanmasını ve 

tamamen imha edilmesini aktif bir şekilde savunan Çin, nükleer silahların ilk kez 

kullanılmamasını ve nükleer silah sahibi olmayan devletlere ve nükleer silahlardan 

arındırılmış bölgelere karşı nükleer silah kullanmamayı veya kullanma tehdidinde 

bulunmamayı açıkça taahhüt eden tek nükleer ülkedir. 

Giderek daha karmaşık hale gelen denizcilik sorunlarıyla karşı karşıya kalan Çin, 

ortak geleceğe sahip bir denizcilik topluluğu oluşturmayı önermiş ve toprak egemenliği 

ile denizcilik hak ve menfaatlerine ilişkin anlaşmazlıkların diyalog ve istişare yoluyla 

barışçıl bir şekilde çözülmesi konusunda her zaman kararlı olmuştur. 

 Çin, ASEAN ülkeleriyle Güney Çin Denizi'nde Tarafların Davranışlarına 

ilişkin Deklarasyo'nu imzalamış ve tam ve etkin bir şekilde uygulamıştır ve Güney Çin 

Denizi'nde davranış kurallarına ilişkin istişareleri ilerletmeye devam etmektedir. Çin, 



mavi ekonomi konusunda ortaklaşa bir ortaklık kurulmasını ve deniz bağlantısının 

güçlendirilmesini teklif etti. Anlaşmazlıkları bir kenara bırakarak ortak kalkınmayı 

sürdürme yoluna bağlı kalmakta ve denizdeki komşularıyla ortak kaynak geliştirmeyi 

aktif olarak araştırmaktadır. 

Şiddetli ve giderek büyüyen küresel iklim sorunuyla karşı karşıya kalan Çin, 

insanlık ve doğa için bir yaşam topluluğu ve Dünya üzerindeki tüm yaşamdan oluşan 

bir topluluk inşa etmek gibi önemli kavramlar önermiştir. 

 Çin, ekonomik kalkınma ve dönüşümü aktif bir şekilde teşvik etmekte ve 2030'dan 

önce karbondioksit emisyonlarının zirveye ulaşması ve 2060'tan önce karbon nötr hale 

gelmesi için çaba göstermeyi taahhüt etmektedir. Karbon zirvesi ve nötrlüğü için bir 

"1+N" politika sistemi getirmiştir. 

 Çin, dünyanın en büyük temiz enerji üretim ağını kurmuş, 2000 yılından bu yana 

dünyada yeni eklenen yeşil alanın yüzde 25'ine katkıda bulunmuş ve yıllık ortalama 

yüzde 3'lük enerji tüketimi artışıyla yıllık yüzde 6'nın üzerinde bir ekonomik büyüme 

sağlamıştır. Dünyanın en büyük hidroelektrik, rüzgar enerjisi ve güneş enerjisi kurulu 

kapasitesine sahiptir. 

 Küresel çevre yönetişimine aktif olarak katılmakta, Birleşmiş Milletler İklim 

Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi ve Paris Anlaşması'nın uluslararası toplum tarafından 

kapsamlı ve etkili bir şekilde uygulanmasını savunmakta ve "ortak fakat farklılaştırılmış 

sorumluluklar" ilkesine bağlı kalmaktadır. Çin, gelişmekte olan ülkelerin iklim 

değişikliğini ele alma becerilerini geliştirmelerine yardımcı olmak için elinden geleni 

yapmakta ve bu ülkelerin yeşil ve düşük karbonlu enerji gelişimini güçlü bir şekilde 

desteklemektedir. İklim değişikliğini ele almak üzere 39 gelişmekte olan ülke ile 46 

Güney-Güney işbirliği belgesi imzalamış ve 120'den fazla gelişmekte olan ülke için 

iklim değişikliği alanında yaklaşık 2.300 yetkili ve teknik personel eğitmiştir. 

 BM Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi Taraflar Konferansı 15.Toplantısı'nın 

(COP15) başkanlığını yürüten Çin, Kunming Kenti Bölgesi Biyolojik Çeşitlilik 

Fonu'nun kurulmasına öncülük ederek ve Kunming-Montreal (Kanada) Küresel 

Biyolojik Çeşitlilik Çerçevesi'ne katkıda bulunarak toplantının başarılı olması için her 

türlü çabayı gösterdi. 

 

 

 

Daha Geniş Açıklama 9 

Gezgin Fillerin Kuzey Yürüyüşü 



Mart 2020'de, Çin'in Yunnan Eyaletindeki Xishuangbanna Ulusal Doğa 

Koruma Alanı'ndan bir grup vahşi Asya fili, eyaletin birçok yerinden geçerek kuzeye 

doğru yola çıktı. 

 Yaklaşık bir buçuk yıl boyunca seyahat ettikten sonra, yerel yönetim ve halkın 

özenli koruması altında güvenli bir şekilde evlerine döndüler. 

 Asya fillerinin toplu göçü Çin'de düzenli olarak manşetlere taşındı ve dünyanın 

dört bir yanındaki internette gezenlerin dikkatini çekerek, insan ve doğa arasında 

uyum içeren bir dünya evi inşa etme konusunda canlı yerel ve uluslararası 

tartışmalara yol açtı. 

 

 

 

İster mevcut krizlerle başa çıkmak isterse birlikte daha iyi bir gelecek yaratmak 

olsun, tüm ülkelerin birleşmesi ve işbirliği yapması gerekmektedir. Yüzyıldır 

görülmemiş derin değişimlerle karşı karşıya kalan Çin, ortak bir geleceğe sahip küresel 

bir toplum inşa edilmesini önermiş, tüm ülkeleri ortak gelecek kavramına sahip çıkmaya, 

birbirleriyle tam olarak iletişim kurmaya ve istişare etmeye, yönetişim sorumluluklarını 

paylaşmaya ve insanlığın parlak bir geleceğe doğru ilerlemesine güven ve ivme 

kazandırmak amacıyla küresel sorunları ele almak için geniş bir fikir birliği oluşturmaya 

ve ortak eylemler gerçekleştirmeye çağırmıştır. 

 

 

 

 

Sonuç 
 

Tüm iyi ilkeler, güncel kalabilmek için değişen zamana uyum sağlamalıdır. 

Uluslararası toplumda, insanlığın karşı karşıya olduğu zorlukları ele almak üzere ortak 

bir geleceğin küresel topluluğu kavramının önerilmesi ve uygulanmasının arkasında 

geniş bir dayanışma ve işbirliği konsensüsü gelişmiştir. 

 Geleceğe baktığımızda, zamanı ve mekânı aşan hakikatin gücüyle öncü bir 

düşünce olarak parlayacak ve insan toplumu için güzel bir ortak kalkınma, uzun vadeli 

istikrar ve sürdürülebilir refah perspektifi açacaktır. İnsanlığın geleceği parlaktır, ancak 

bu çaba sarf etmeden gerçekleşmeyecektir. 



 Ortak bir geleceğe sahip küresel bir toplum inşa etmek hem yararlı bir vizyon hem 

de nesiller boyu sürecek sıkı bir çalışmayı gerektiren tarihi bir süreçtir. Bu hedefi 

gerçekleştirmek için güven ve kararlılık her şeyden önemlidir. Çağımızın barış, 

kalkınma ve kazan-kazan işbirliğine yönelik eğilimi durdurulamaz. Ortak geleceğe 

sahip küresel bir toplum inşa etmek, tüm dünya halkları için ileriye giden yoldur. Ancak, 

bu bir gecede başarılacak bir hedef değildir ve her şey yolunda gitmeyecektir. Aralıksız 

çaba sarf etmeli ve azimle ilerlemeliyiz. 

 Acı gerçekler yüzünden hayallerimizden asla vazgeçmemeliyiz; ulaşılamaz 

göründükleri için ideallerimizin peşinden gitmekten asla vazgeçmemeliyiz. Bu hedefi 

gerçekleştirmek için, büyük zamanlarda yaşadığımız için geniş bir zihin ve küresel bir 

vizyon merkezi öneme sahiptir. 

 Ortak zorluklar karşısında hiçbir kişi veya ülke izole kalamaz. Tek yanıt, uyum ve 

birlik içinde birlikte çalışmaktır. Tüm ülkeler ancak koordinasyon ve işbirliğini 

güçlendirerek ve her ülke halkının çıkarlarının diğerlerininkiyle aynı doğrultuda 

olmasını sağlayarak ortak bir geleceğe sahip küresel bir topluluğa doğru ilerleyebilirler. 

Bu hedefi gerçekleştirmek için sorumluluk duygusu ve harekete geçme iradesi anahtar 

rol oynamaktadır. Başarının anahtarı basittir ve harekete geçmekten geçer. 

Ortak geleceğe sahip küresel bir toplum oluşturmak, tüm ülkelerin ortak 

eylemlerine bağlı olacaktır. Tüm ülkeler, bu görevi bağlayıcı bir görev olarak gören bir 

sorumluluk bilinciyle hareket etmeli ve seyirci kalmak yerine somut adımlar atmalıdır. 

Diyaloğu güçlendirmeli, fikir birliği oluşturmalı, barış ve kalkınmayı teşvik etmeli, 

yönetişimi iyileştirmeli ve küresel eylemler, küresel tepkiler ve küresel iş birliği 

gerçekleştirmeliyiz. Önümüzdeki yolculuk uzun ve çetin bir yolculuk olacak. Ancak 

azimle ilerlediğimiz sürece, umutla bekleyeceğimiz çok şey olacaktır.  

Başarılar ve aksilikler bizi bekliyor, ancak umutlar da bol. Tüm ülkeler ortak 

yararın ardında birleştiğinde, birlikte plan yaptığında ve ortak geleceğe sahip küresel bir 

toplum inşa etmek için doğru yönde her gün birlikte hareket ettiğinde, kalıcı barış, 

evrensel güvenlik ve ortak refahın sağlanabildiği, açık, kapsayıcı, temiz ve güzel bir 

dünya inşa edebilir ve tüm insanlık için birlikte daha iyi bir gelecek yaratabiliriz. 

 

 

 


